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روستای بلاتن در ۶۲ کیلومتری جنوب شرق برن سوییس در ۲۸ مه 
۲۰۲۵ )۷ خرداد ۱۴۰۴( بر اثر زمین لغزشی فاجعه بار ویران شد و 
تقریباًً ۹۰ درصد روستا تخریب یا پوشیده از آوار شد. این فاجعه با 
فروپاشی و ذوب یخچال طبیعی بیرچ آغاز شد و آوار ناشی از ریزش 
فروپاشی  آمد.  فرود  روستا  بر روی محدوده  دامنه کوه  از  سنگ 
اثر  بر  پرمافراست  شدن  بی ثبات  به‌دلیل  بیرچ  طبیعی  یخچال 
تغییراقلیم و گرم شدن زمین رخ داده است. پرمافراست یا خاک 
منجمد دائمی مانند چسب برای سنگ و خاک در رسوبات یخچالی 

است و معمولًاً به عنوان تثبیت کننده دامنه های کوه عمل می کند. 
پرمافراست رسوب یا سنگی است که حداقل برای دو سال متوالی 
مناطق  در  سرد  آب‌وهوای  با  مناطقی  در  و  مانده  باقی  منجمد 
از چند  یافت می شود. خاک منجمد می‌تواند  کوهستانی مرتفع 

سانتی متر تا بیش از یک‌هزار و ۵۰۰ متر باشد.
افزایش دما به‌دلیل تغییراقلیم، ذوب یخچال های طبیعی را تسریع 
می کند و باعث اختلال در پرمافراست می شود و خطر رانش زمین و 
فروپاشی یخچال های طبیعی را افزایش می‌دهد. کوه‌های آلپ از 
برابر  دو  دو درجه سانتی‌گراد گرمتر شده‌اند که  سال ۱۹۰۰ حدود 
میانگین جهانی است و منجر به کاهش ۵۰ درصدی جرم یخچال های 
طبیعی شده است. یخچال های طبیعی سوییس بین سال های 
۲۰۲۲ تا ۲۰۲۳ حدود ۱۰ درصد از حجم خود را از دست دادند و در 
یافته است.  نیز کاهش  این حجم ۲.۵ درصد دیگر  سال ۲۰۲۴ 
اما  نیست،  طبیعی  یخچال های  فروپاشی  دلیل  تنها  تغییراقلیم 

به عنوان یک عامل مؤثر مهم در نظر گرفته می شود.
 این رویداد خطرات بالقوه -تشکیل دریاچه های یخچالی در پایه 
یخچال های طبیعی در حال عقب نشینی- گاهی اوقات می تواند با 
عقب‌نشینی  و  ذوب  ادامه  با  باشد.  همراه  فاجعه‌باری  نتایج 
به‌دلیل تغییراقلیم، خطر چنین رویدادهایی  یخچال های طبیعی 
افزایش می یابد. احتمال زمین لغزش ها در مقیاس بزرگ و فروپاشی 
می یابد.  افزایش  همچنان  جهانی گرمتر  در  طبیعی  یخچال های 

از  ناشی  عظیم  زمین لغزش  یک  با  سوییس  بلاتن   روستای 
فروپاشی بخشی از یخچال طبیعی بیرچ ویران شد.

توده  و  بیرچ جدا شد  طبیعی  یخچال  از  بخشی  رخداد،  این  در 
عظیمی از یخ، سنگ و گل را به پایین دامنه کوه پرتاب کرد.  ۳۰۰ نفر 
از ساکنان روستا قبل از این رویداد به‌دلیل هشدارهای ناپایداری 
تخلیه شده بودند، اما یک مرد هنوز مفقود است. تقریباًً ۹۰ درصد از 

بلاتن یا ویران یا مدفون شد.
بقایای رانش زمین، رودخانه لونزا را مسدود کرد و دریاچه‌ای ایجاد 
کرد و باعث سیل بیشتر در روستا شد. خطر سیل پس از تخریب 
را تهدید می کند؛  با لغزش یک یخچال طبیعی، دره  یک روستا 
دریاچه‌ای از آب که پشت توده‌ای از آوار یخچال های طبیعی به دام 
افتاده و این هفته یک روستا را در جنوب سوییس دفن کرده و 
رودخانه‌ای را مسدود کرده است. سیل روز پنجشنبه، ۸ خرداد ۱۴۰۴، 
با تپه‌ای از آوار به طول تقریباًً دو کیلومتر مسیر رودخانه لونزا را 
مسدود کرد و باعث تشکیل دریاچه‌ای در میان آوار شد و نگرانی ها 
را مبنی بر اینکه باتلاق می تواند از بین برود و باعث تخلیه بیشتر شود، 
افزایش داد. احتمال پاره شدن این سد زمین لغزشی طبیعی وجود 
دارد و در آن صورت آسیب های بیشتری حاصل می‌شود. اواخر روز 
پنجشنبه، مقامات محلی از ساکنان روستاهای همسایه و پایین تر از 
رودخانه لونزا خواستند برای تخلیه احتمالی درصورت بروز شرایط 

اضطراری آماده شوند.

در ایران ذوب شدن یخچال های طبیعی کوه های البرز، سیل های 
نگرانی های  دماوند،  آتشفشان  شدن  گرم  و  تغییراقلیم  فصلی، 
محیط‌زیستی هستند. سیل های بهاری و تابستانی با ذوب شدن 
برف از کوه های البرز هرساله به‌صورت طبیعی باعث طغیان رودخانه ها 
در بهار و تابستان می شوند. تشدید ذوب شدن برف ها به‌دلیل گرم 
شدن هوا منجر به افزایش خطرات سیل، به‌ویژه در دره های نزدیک 
تهران، کرج و سواحل دریای کاسپین می شود. عقب نشینی سریع 
یخچال های طبیعی در البرز )مانند علم کوه( موجب شده است از 
دهه ۵۰ شمسی تا کنون بیش از ۶۰ درصد از حجم و جرم یخچال‌ها 
از دست برود. زمستان های گرمتر، باران و نه برف را افزایش می‌دهد 
و رواناب بهاری را تسریع می کند. طوفان ها و بارندگی های شدید و 
مکرر مرتبط با تغییراقلیم سیل های ناشی از ذوب برف را تشدید 
می کنند. یخچال های طبیعی به عنوان مخازن طبیعی عمل می کنند؛ 
از دست دادن آنها، تأمین آب فصل خشک را تهدید می‌کند. از سوی 
با ذوب کردن لایه منجمد دائمی دامنه و قله  افزایش دما  دیگر، 
دماوند، سنگ های سیمانی شده یخی در دامنه های دماوند را تخریب 
افزایش می‌دهد.  یخچال های  را  می کند و خطرات زمین لغزش 
طبیعی کوچک نزدیک قله به سرعت در حال کوچک شدن هستند و 
باعث کاهش منابع تأمین آب منطقه‌ای می شوند.  ذوب شدن لایه 
منجمد دائمی می تواند دامنه ها را بی ثبات کند و به‌‌صورت بالقوه باعث 
جریان های واریزه‌ای شود که بر مناطق پایین‌دست اثر می گذارند. 

کاهش پوشش برف و یخ، بازتاب پذیری سطح )آلبدو( را کاهش 
می‌دهد و باعث جذب بیشتر گرما و ذوب سریع تر می شود. در ۷ 
شهریور ۱۳۹۷ سیل گزنک در دامنه دماوند موجب خسارت به گزنک 
و روستاهای منطقه واقع در مسیل شد. به نظر می‌رسد گرم شدن و 
ذوب شدن یخچال موجب به راه افتادن این سیلاب بود. رخدادهای 
شبیه به این سیلاب ناگهانی در همین دره در سال های بعد مرتباًً 
البرز و دماوند منعکس‌کننده روندهای  گزارش شد. گرم شدن در 
جهانی )مانند آلپ، آند( هستند، جایی که فروپاشی یخچال های 
کوهستان، منابع آب و تاب‌آوری در برابر سوانح را تهدید می کند. 
توجه کنیم که آب شدن پرمافراست و ذوب شدن خاک منجمد در 

دماوند می تواند کوهنوردان و جوامع کوهپایه‌ای را به خطر بیندازد.
پایش  زمین لغزش/سیلاب ها  از  نوع  این  ریسک  برای کاهش   
دقیق تر با گسترش ردیابی یخچال های طبیعی و پرمافراست ها از 
طریق حسگرهای ماهواره‌ای و زمینی ممکن است. چنین سامانه‌ای 

می تواند به توسعه سامانه هشدار پیش هنگام بینجامد.   
البرز و دامنه های در حال ذوب شدن دماوند، نشانه های  سیلاب 
گازهای  انتشار  شدید  بدون کاهش  هستند.  تغییراقلیم  محلی 
اقلیمی،  سازگاری  برای  سرمایه گذاری های  و  گلخانه‌ای 
آسیب پذیری در برابر سوانح افزایش می یابد و میلیون ها نفر را 
به صورت روزافزون تحت تأثیر قرار می‌دهد و محیط های کوهستانی 

شکننده را بی ثبات تر می کند.

هشدار برای البرز
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گفت‌وگوی »پیام ما« با »نفیسه آزاد«، جامعه شناس 
درباره قتل الهه حسین نژاد

شهر ناامن 
جوانی الهه را بلعید
۲

بی توجهی به لایه های تاریخی هنگام اجرای پروژه های شهری بار دیگر جنجالی شد

غفلتی که چشم اصفهان را کور کرد
شهر تاریخی یک کتاب چندلایه‌ است. ما بدون آنکه صفحات قبلی را بخوانیم، صفحه بعدی را می نویسیم. 

به همین دلیل، هر عملیات حفاری به مثابه پاره کردن این کتاب است، نه ورق‌زدن آن

روایت مهاجرانی که با فرمان جدید ترامپ سرگردان شدند

دیوار جدید ضد ایرانی در مرزهای آمریکا

پاسخ مدیرکل میراث فرهنگی خوزستان به »پیام ما« درباره اشیا مفقودشده موزه آبادان

یگان حفاظت پیگیر است
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۲ و ۳

روز جهانی محیط‌زیست و نقش هنر 
در آگاهی بخشی

پلاستیک زبان 
هنر می شود

۸

هفته محیط‌زیست هم‌زمان با شهادت محیطبان خائیز آغاز شدهفته محیط‌زیست هم‌زمان با شهادت محیطبان خائیز آغاز شد

کمین شکارچی غیرمجازکمین شکارچی غیرمجاز
حوالی تنگه بیستمحوالی تنگه بیستم
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افت قیمت سیب‌زمینی برای چندمین سال پیاپی کشاورزان گلستانی را متضرر کرد

سیب‌زمینی هایی
 که هرگز به مقصد نرسید

کشاورزان می گویند با طناب پوسیده جهادکشاورزی به چاه رفته‌اند
۵
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 از دیدگاه شما چه عواملی می تواند منجر به قتل الهه 
حسین نژاد شود و جنایتی چنین در جامعه ما رخ دهد؟

از عوامل فردی صرف نظر می کنم؛ چراکه در یک جامعه 
همیشه افرادی وجود دارند که رفتارهای خارج از معمول 
اجتماعی  مسئله  یک  را  قتل  و  سرقت  این  اما  دارند. 
می بینم که در یک بستر اجتماعی رخ داده و نه در خلأ؛ 
یعنی این بستر اجتماعی و اقتصادی این سرقت و قتل 

را ممکن کرده است.
زیستن در شهر باعث شده است مسئله امنیت ساکنان، 
از فرد به نظامی تفویض شود که قرار است این امنیت را 

حفظ کند. بخش کوچکی از این نظام پلیس است، اما 
آن  است که  دیگری  ساختارهای  آن،  از  بزرگی  بخش 
امنیت را تأمین می کنند. شما در شهری زندگی می کنید 
سیستم  است.  زیاد  آن  شهری  بی‌دفاع  فضاهای  که 
امنیت  تأمین کننده  می تواند  آن که  عمومی  حمل‌ونقل 
از فضاهای  بسیاری  در  و  ناکارآمد  ناقص،  بسیار  باشد، 
نظارت  هیچ  همچنین،  است.  غیرقابل‌دسترس  شهری 
جدی‌ای بر این سیستم حمل‌و نقل وجود ندارد. درنتیجه، 
این ساختار شهری در بسیاری از موارد امنیت را تأمین 
نمی کند و به تبع، افراد به صلاح‌دید خودشان با توجه به 

تأمین  خودشان  برای  باید  دارند،  اختیار  در  منابعی که 
امنیت کنند. برای مثال، اگر من ماشین شخصی نداشته 
تردد  شهر  در  غیرعادی  ساعتی  در  شوم  ناچار  و  باشم 
داشته باشم، باید بپذیرم که امنیت خودم را تأمین کنم.

درنتیجه، ما هر چقدر دسترسی به منابع مان کمتر باشد، 
امنیت مان هم کمتر خواهد بود. اما نمی توان گفت اگر 
دسترسی به منابع داشته باشیم، امنیت هم صد درصد 
ما  می دهد  نشان  اتفاقات  این دست  است.  تأمین 
خلأهای زیادی به شکل زیرساختی و سیاستگذاری در 
شهر داریم که چنین اتفاقات جانسوزی ممکن می شود

نیست.  استثنا  این موضوع  است که  این  دیگر  مسئله 
اکنون در تهران این دست اتفاقات مدام تکرار می شوند و 
هشداردهنده است. به این معنا که اگر ساکنان شهر به 
این نتیجه برسند که این تفویض اختیار تأمین امنیتی 
که به نهادهای اجتماعی داده اند، کار نمی کند و باید برای 
جامعه  برای  دهند،  انجام  اقدامی  خود  از  محافظت 

شهری بسیار خطرناک است.
 چه بخشی از این تأمین امنیتی که به آن اشاره کردید، 

به ساختار برمی گردد و چه بخشی از آن به شهروندان؟
ما در این تفویض اختیار می توانیم از ساکنان یک شهر 
انتظار داشته باشیم که »هوشیاری« داشته باشند. مثلًاً 
اگر در جای نامناسبی هستند، به آن نهاد اطلاع دهند و 
بتوانند آن را شریک خود بدانند. مانند اینکه در این چند 
را منتشر  ویدئوهایی  در فضای مجازی  افراد  اخیر  روز 
را  گوشی تان  لوکیشن  می کرد  توصیه  که  بودند  کرده 
روشن کنید. بنابراین، یکسری اقدامات محافظت فردی 
انجام  باشیم که  داشته  انتظار  ساکنان  از  می توانیم  را 

دهند.
که  است  این  داد،  انجام  می توان  که  دیگری  کار 
شهروندان آموزش ببینند تا در این نوع موارد بتوانند به 
یکدیگر کمک کنند. مثلًاً اگر دیدیم زنی در تاکسی در 
به  امنیت خودمان  تا جایی که  فریاد زدن است،  حال 
امنیت  اصلی  بستر  اما  باید مداخله کنیم.  نیفتد،  خطر 
توسط نهادها و ساختارها فراهم می شود. به این معنا که 
ما نمی توانیم از شهروندان انتظار داشته باشیم که تأمین 
امنیت کنند. صرفاًً می توانیم انتظار داشته باشم در حدی 
شماره‌ای  چه  با  بدانند  مثلًاً  که  باشند  دیده  آموزش 
تماس بگیرند. ما هیچ نهاد موثقی نداریم که بگوید در 
این موارد چه کار کنیم؛ جز اینکه سلبی برخورد می کند و 

می گوید از ساعتی به بعد به خیابان نیایید…
 شاید بتوان گفت اکثر برخوردهای موجود، سلبی است. 
در  از گوشی خود  نباید  مثلًاً صرفاًً گفته می شود شهروند 
به گونه‌ای  باید  نمی شود  گفته  اما  کند،  استفاده  خیابان 
تأمین امنیت شود تا ساکنان شهر مثلًاً به‌دلیل استفاده از 

گوشی موبایل در خیابان احساس ناامنی نکنند.
این همان اقرار به این است که نمی توانم امنیت فضا را 
تأمین کنم؛ چراکه پذیرفتیم تجاوز به حریم امن شما 

چیزی است که وجود دارد. 
حال  در  و  نیست  استثنا  قتل  این  که  کردید  اشاره   
عادی شدن است. آیا تکرار این وقایع به بی حسی اجتماعی 

یا عادی سازی خشونت منجر می شود؟
انباشت  به  اتفاقاًً  موضوع  این  است که  این  من  تصور 
بی حسی. خیلی سناریوی  به  نه  منجر می شود،  خشم 
بعیدی است که یک جامعه بگوید من عادت کردم یک 
دختر ۲۴ساله را در خیابان بکشم. پس به یک انباشت 
چطور  می گوییم  می‌شود که  منجر  استیصال  یا  خشم 
موضوع  همچنین،  کنم.  محافظت  عزیزانم  از  باید 
خطرناکی که می تواند اتفاق بیفتد، این است که جامعه 
اعتمادش را به نهاد حافظ امنیت از دست بدهد. درواقع، 
رفتارهای نهاد حافظ امنیت به شکلی می شود که عموم 
جامعه احساس می کند آن نهاد نمی تواند امنیت را حفظ 
به  هم  این شود که  به  منجر  می تواند  اتفاق  این  کند. 
گروه های خشن جامعه جرئت و شهامت داده شود و 
هر  است  ممکن  خود  امنیت  تأمین  برای  جامعه  هم 

کاری را که صلاح بداند، انجام دهد.
نکته مهم دیگر این است که بخش مهم تأمین امنیت، 
این  یعنی مسئله  نه سلاح.  و  است  زیرساخت درست 
نیست که اگر پلیس خشن تر شود، خشونت از جامعه 
می رود. بخش عمده ای از امنیت، زیرساخت است. در 
یعنی  داریم؛  شهری  بی دفاع  فضای  ده ها  تهران  شهر 
فضایی که نور ندارد و ایزوله است. این فضاها خودشان 
مأمن آسیب و خشونت هستند و شهر تهران هم به لحاظ 
روشنایی معابر عمومی مشکلات زیادی دارد. همچنین، 
تصور کنید در شهری زندگی می کنید که شکاف طبقاتی 
در آن به شکل افسارگسیخته ای زیاد است. یعنی دیگر 
این  در  دارد.  وجود  نابرابری  یک  و  نیست  فقر  مسئله 
جامعه، امنیت حتی برای گروه های برخوردار هم از بین 
می‌رود. بنابراین، ۹۰ درصد امنیت، زیرساختی است. در 
بسیاری از شهرهای دنیا، اتوبوس حمل ونقل عمومی هم 
۲۴ساعته است و هم از ساعتی از شب به بعد زن ها را در 
هر جایی که بگویند، پیاده می کند. اما جامعه ما آنقدر به 
برایش  اگر  مثلًاً  بی اعتماد شده که  امنیت  تأمین  نهاد 
مشکلی پیش بیاید، ممکن است به دلیل شکل حجابش 
نتواند به این نهاد رجوع کند؛ مبادا اینکه مشکل دیگری 

برای او به وجود آید. درواقع، آنقدر پلیس وارد حوزه هایی 
شده که نباید می شد که دیگر اساساًً مرجع مراجعه افراد 

برای تأمین امنیت، به ویژه برای زنان، نیست.
 موضوع دیگری که در این روزها مطرح شده، بحران 
اقتصادی و تورم است که باعث تغییر شاخص های منزلت 
اشاره کردید،  آن  به  نابرابری که  این  آیا  شده.  اجتماعی 

می تواند به خشونت های ناگهانی دامن بزند؟
بین  از  را  جامعه  ارزشی  نظام  فقر،  و  طبقاتی  شکاف 
موضوعی  نابرابری  و  است  موضوع  یک  فقر  می برد. 
دیگر. به این معنا که اگر در یک جامعه همه با هم فقیر 
باشند، کمتر دچار آسیب اجتماعی می شود تا اینکه یک 
شکاف رؤیت پذیر وجود داشته باشد. این اتفاقی است 
می کند.  معوج  را  جامعه  ارزشی  و  هنجاری  نظام  که 
خودشان  به  ارزشی  نظام  یک  در  است  ممکن  آدم ها 
شکسته  ارزشی  نظام  یک  در  اما  ندهند،  اجازه کاری 
ممکن است همان کار را انجام و حتی به خودشان حق 

بدهند. 
  آیا می‌توان این قتل را در چارچوب خشونت جنسیتی 
یعنی فکر می کنید  تحلیل کرد؟  انگیزه سرقت(  با  )حتی 
هم  باز  بود،  ماشین  این  در  مردی  زن،  یک  به جای  اگر 

چنین اتفاقی رخ می داد؟
نمی توانم بگویم اگر مرد در این ماشین بود، قاتل باز هم 
چنین تصمیمی می گرفت یا خیر. اما مسئله این است 
به شدت  ساختار  یک  ما  جامعه  در  جنسیت  که 
بسیار  زنان  علیه  خشونت  یعنی  دارد؛  فرودست کننده 
ما  جامعه  در  موضوع  این  فقط  البته  است.  پرتکرار 
نیست، منتها ازآنجاکه بسترهای تأمین امنیت زنان را 
را  اتفاق  این  بعد  یک  حتماًً  می شود.  بیشتر  نداریم، 
به‌دلایل  شهر  در  زنان  امنیت  زیرا  می دانم،  جنسیتی 
مختلفی بیشتر مورد هجوم است تا امنیت مردان. مثلًاً 
شهر  در  که  خشونت هایی  در  زنان  اوقات  از  بسیاری 
زیرا  می شوند؛  شناخته  مجرم  می کنند،  تجربه 
از  این ساعت  آنان گفته می شود  به  همان طورکه گفتم 
شب چرا بیرون بوده؟ چرا لباس مناسب نپوشیده؟ چرا 
سوار این ماشین شده؟ انگار که این زن امکانات بهتر و 

امن تری داشته، اما سراغ آن نرفته.
از  زنانی  روز  چند  این  در  موضوع  همین  با  رابطه  در   
سرزنش  مقتول  چرا  که  نوشته اند  خودشان  تجربیات 
می شود که سوار ماشین شخصی شده و بسیاری از اوقات 
از سر ناچاری و خستگی چنین تصمیماتی گرفته می شود. 
تحلیل  را چقدر جایز می دانید و چطور  نوع سرزنش  این 

می کنید؟
انگار آن زن به این موضوع فکر نمی کند که یک امکان 
امن تری در دسترسش بوده و چنین گزینه ای را انتخاب 
چنین  شهری  زیرساخت  همان طورکه گفتم،   . کرده… 
جامعه  در  حضورش  از  نباید  زن  نمی دهد.  را  امکانی 

صرف نظر و خود را حذف کند تا امنیت داشته باشد. 
این زیرساخت شهری  امنیت در  تأمین   فکر می‌کنید 

برای مردها بیشتر است؟
درصد  صد  آنان  بگویم  نمی توانم  است.  بیشتر  حتماًً 
امنیت دارند، اما به لحاظ اجتماعی مردها برای حضور در 
جامعه مجاز شمرده می شوند. کمتر مردی فکر می کند 
که مثلًاً مرد دیگری را آزار دهد، اما زنان در خیابان با 

انواع و اقسام آزارها مواجه اند. 
به  ناامنی چطور می تواند  این احساس  به وجودآمدن   

طرد خودآگاه یا ناخودآگاه زنان از جامعه منجر شود؟
یک بار تحمل ناپذیری بر دوش زنان گذاشته می‌شود که 
دیروقت  زنی  اگر  است.  خودش  با  او  امنیت  تأمین 
خواست از سرکار برگردد، خانه باید حساب کند که چطور 
به‌دلیل  ما  زنان  از  بسیاری  تأمین کند.  را  خود  امنیت 
داشتن یک امنیت پایه ای، خودشان را از فضای عمومی 
به‌طور  هم  نمی کنند  حذف  که  آنانی  می کنند.  حذف 

روزمره  با مسائل مختلف مواجه اند.
 رسانه‌ها در بازنمایی چنین اتفاقاتی چه نقشی دارند؟ 
آیا نوع پوشش رسانه ای ممکن است به افزایش یا کاهش 

آگاهی اجتماعی کمک کند؟
در  اما  است.  حادثه  رسانه ای  پوشش  این  از  بخشی 
حاشیه پوشش حادثه، شکل خبررسانی می تواند منجر 
به دو چیز شود؛ یکی بالارفتن آگاهی عمومی و دیگری 
بالارفتن سطح مطالبه ملی. به این معنا که مردم مطالبه 
کنند که تأمین امنیت شود، حمل ونقل عمومی بهتر شود، 
پلیس در بعضی موارد آموزش ببیند یا کارهایی که زنان 
انجام دهند تا منجر به حذف شان  خودشان می توانند، 

نشود و غیره.

گفت‌وگوی »پیام ما« با »نفیسه آزاد«، جامعه شناس، درباره قتل الهه حسین نژاد

شهر ناامن جوانی الهه را بلعید
|پیام ما| »الهه حسین نژاد«، تنها چند قدم با خانه اش فاصله داشت؛ اما آنچه برایش رخ داد، مسیری برگشت ناپذیر بود. راننده ای که قرار بود او را به مقصد برساند، 
با دیدن گوشی موبایلش تصمیم به سرقتی گرفت که منجر به قتل این دختر بیست وچهارساله شد. حادثه ای که بار دیگر پرسش هایی جدی درباره امنیت زنان در 
فضاهای شهری مطرح کرد؛ اینکه آیا مسئولیت تأمین امنیت بر دوش شهروندان است یا ساختارهای شهری و نهادهای رسمی؟ »نفیسه آزاد«، جامعه شناس، در 
گفت وگویی با »پیام ما« این حادثه را بازتاب بحران های زیرساختی، جنسیتی و اقتصادی می داند که در آن فقر، نابرابری و ضعف در مدیریت شهری، جان زنان را 

بیشتر در معرض خطر قرار می دهد. 

یادداشت

پیام جامعه
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سیستم معیوب جذب محیطبان
 و گلایه دیده بان

| دبیر کمیته‌ آموزش انجمن جهانی ارزیابی|
| بهزاد رئیسیان |

با هدایت دیده بان دو بار ملاقات کردم. بار اول آذر ۱۳۹۷ بعد از 
دو روز کلاس و کارگاه که برای فعالان و علاقه مندان محیط زیست 
شهرستان بهبهان داشتم. بار دوم، بیش از شش سال بعد، ۳۰ 
فروردین ۱۴۰۴ که فرصت پیدا کردیم یک روز عالی در طبیعت 
منطقه با هم بگذرانیم. تازه باب آشنایی و دوستی نزدیک ترمان 
اشتیاق  و  با ذوق  بار  بود. در همین مدت کوتاه، چند  باز شده 
همیشگی اش فیلم یا عکس  های جدیدی را که از حیات وحش 
منطقه ثبت کرده بود، برایم فرستاد؛ شاید که مرا در شعف و لذت 
تماشای آن لحظات شریک کند، که گر چنین بود، بسیار درست 
اندیشیده بود. شاید به همین دلیل این خبر تا این حد برایم 
نه جدید  بود، وگرنه چنین درگیری‌هایی  تکان دهنده و بهت آور 

است و نه متفاوت، از جمشیدیان گرفته تا باشقره، مصدق )با او 
بودم،  گذرانده  گلستان  جنگل  سوارباغی  در  عالی  روزی  هم 
این چنین  طرف،  دو  هر  از  عزیزانی که  سایر  و  دور(  نه چندان 

قربانی این نزاع مزمنِِ آهسته بی پایان هستند.
می دانم در این روزها دوستان و عزیزان و هم قطارانم از تلخی و 
دلخراشی این رویداد خواهند گفت و خواهند نوشت )همین الان 
هم فضای مجازی و بعضی رسانه های رسمی  پر شده از بسیاری 
داستان های پر آب چشم(؛ از ضعف مدیریت حاکم بر کل نظام 
حکمرانی کشور، خاصه بخشی از آن »سازمان محیط‌زیست«، از 
عشق و خلوص و زلالی »دیده  بان« که بز و بزغاله های خائیز را 
دنیا  به  تماشای  برای  می داشت،  دوست  خود  فرزندان  چون 
آمدن بزغاله ها روزشماری می کرد و خود را از پسین پاسداران 

میراث طبیعت و فرهنگ کهن سرزمین بهبهان می  دانست.
این بار اما، بهت این خبر مرا با افکار و پرسش  های کمی‌ متفاوت 
روبه رو کرد. برای یک تخلفِِ شکار »آدم می کشند«، چه هولناک 
بعد  روز  تنها چند  برای یک جامعه.  این میزان خشونت  است 
می  شنویم خانمی  جوان برای سرقت یک تلفن همراه با ضربات 
چاقو کشته می شود. چه بر سر جامعه مان آمده، چطور از وجدان 
و اخلاق و اصول و ارزش ها تهی شده ایم )بگذریم که عده ای، 

مرام و جهت گیری سیاسی خود را اصولگرایی و ارزشی بودن نام 
گذاشته اند، کدام اصول؟ کدام ارزش؟( چه خاطرات و افکاری که 
وعده  آن همه  دانشگاه،  و  مدرسه  دوران  از  نمی گذرد.  ذهنم  از 
تعالی و رستگاری انسان در جامعه  ای توحیدی و بدون طبقه و 
را چه می شود.  مردم  ما  »باتقوا«.  مدیران  با  مدیریت جهادی 
ظرفیت  این  با  می کنیم.  »رواداری«  و  »تاب آوری«  از  صحبت 
ساده ترین  با  مقابله  توان  می دانم  بعید  اخلاقی  و  انسانی 
گرفتاری  های پیش‌ رویمان را داشته باشیم، چه برسد به انبوه 
انباشته شده و درهم تنیده. روزها و سال های بسیار  بحران های 

سختی در پیش رو داریم.
یک و نیم روز گفت وگو و دردودل دیده بان را از ذهن می  گذرانم. 
دردودل هایش بی شمار بود که عمده آنها را )اگر نگویم تمامی( 
بارها و بارها از زبان محیطبان های سایر مناطق، سایر استان ها، 
عدم  از  مشترکند.  درد  همه  شنیده ام؛  کشور  گوشه گوشه  در 
حمایت قوه قضائیه، از ضعف و حتی تناقض های آشکار قوانین، 
از فساد و فساد، از فساد در دست قدرت و قدرتمندان، از نبود 
بی خردی  از  منابع،  اتلاف  از  قانون،  قبل  در  جامعه  مساوات 
ذکر  با  همه  دیگر،  موارد  بسیاری  و  تصمیم گیری  و  مدیریت 
ندارم  تردید  قابل راستی آزمایی.  و  روشن  و  دقیق  نمونه های 

دوستانم در همین روزها بسیاری از این موارد را بازگو خواهند 
کرد، کما اینکه پیشتر بارها و بارها گفته و نوشته شده.

ولی این بار، تنها یکی از مهمترین دردهای »دیده بان« بیش از 
به وضوح  هدایت  آنچه  »استخدام«.  واداشت.  فکر  به  مرا  بقیه 
جذب  نیرو  نفر  سه  گذشته  سال های  در  بود:  این  می گفت، 
شده اند، که هیچ کدام نه عرقی به این کار دارند، نه علاقه  ای یا 
صلاحیتی. از این نیروها هیچ مشارکت معنی داری در حفاظت 
برنمی  آید، چه برسد که بخواهم جانشینی برای آینده تربیت کنم. 
اغلب )اگر نه همه( این نیروها سفارش شده یا داری امتیازهای 
از زبان  بوده  ا ند. همین گلایه را مستقیماًً  خاص و سهمیه ای ها 
بسیاری محیطبانان یا رؤسای دلسوز مناطق دیگر نیز شنیده ام.  
آن  وقت  آیا  نیست،  بیشتر  رؤیاپردازانه  خواسته  یک  می دانم 
نرسیده است که یک‌ بار یک نفر به رویه یا رویه‌های استخدامی‌ 
که سال هاست در این کشور حاکم و جاری بوده، نقدی جدی 
وارد کند. دست کم بیست واندی سال است که عبارات پرطمطراق 
دهن پرکن بی خاصیت شده »شایسته سالاری«، »تخصص گرایی« 
داغ  روزهای  در  بیشتر  )احتمالًاً  شنیده‌ایم  را  آن  امثال  و 
این  به جد  انتخاباتی(. چه کسی جرئت کرده است  رقابت های 
رویه های پوسیده را واکاوی کند؟ آرزو داشتم می شد برای رویه 
سازمان  کارشناسان«  و  »کارمندان  و  »محیطبانان«  استخدام 
محیط زیست مثلًاً از ۲۰ سال پیش تا کنون، یک گزارش ارزیابی 
مستقل بی طرف تهیه شود. نمی شود؟ یا نباید انجام شود؟ آیا 
طراحان رویه  ها و آزمون‏های استخدامی‌ در ریختن خون هدایت 
دیده بان ها و باشقره ها و مصدق ها سهم و نقش نداشته اند؟  آیا 
دادستان هایی که  نماینده  یا  استاندارها  یا  مجلس ها  نماینده 
و  کرده اند  سفارش  خود  نزدیکان  یا  بستگان  استخدام  برای 
از این سفارش‌ها تمکین کرده،  سیستم فاسد بی ضابطه ای که 

نباید امروز پاسخگو باشند؟ حتماًً خواسته ام در کشوری که هنوز 
نیشابور،  قطار  مانند  دیگری  کلان  دلخراش  رویدادهای  از 
آتش سوزی  اخیرا�  یا  متروپل،  ساختمان  پلاسکو،  ساختمان 
بندررجایی بندرعباس و یک دوجین رویداد مشابه نه تحلیلی و 
است.  ساده‌انگارانه  نگرفته،  صورت  قانع کننده ای  اقدام  نه 
از  رئیس جمهور،  آقای  از  دارم؛  را  درخواست  این  باوجوداین، 
ریاست سازمان حفاظت محیط زیست، از قوه قضائیه، از سازمان 
دوجین  یک  از  برنامه ریزی،  و  مدیریت  سازمان  از  بازرسی، 
دستگاه نظارتی، می خواهم به مردم گزارش بدهند. از هرکسی که 
برای  می کند،  مسئولیت  احساس  و  می داند  مسئول  را  خود 
تخصصی که  اندک  با  خودم  حاضرم  می کنم.  دعوت  گفت وگو 
دارم، بررسی و واکاوی کنم و به جامعه و به دستگاه حکمرانی 
افتاده؟ چرا  اتفاقی  بدهید، چه  پاسخ  مردم  به  بدهم.  گزارش 
آینده  در  مشابه  رویدادهای  از  کنیم که  چه کار  افتاده؟  اتفاق 
پیشگیری کنیم؟ گزارش کنید که رویه استخدامی‌ موجود بر چه 
مبناهایی و با چه پشتوانه ای طراحی شده؟ خروجی و ماحصل 
آن در ۲۰ سال گذشته چه بوده؟ چقدر اثربخش و کارآمد بوده؟ 

و بسیاری پرسش های دیگر ازاین دست.
نزدیک  داشتیم.  طبیعت  قلب  در  عالی  گفت‌وگوی  روز  یک 
دیده بان  تلفن  زنگ  بودیم،  اوج  در  همچنان  وقتی  غروب، 
گفتگویمان را برای مدت کوتاهی قطع کرد. زمانی که پای تلفن 
مشغول صحبت بود، چهره‌اش آرام تر از همیشه بود، با لبخندی 
نشان از نهایت رضایت و حس همدلی. تلفنش تمام شد. تنها 
چند جمله گفت: مهمترین شانس و سعادت زندگیم همسرم 
وحوش  تعداد  این  نه  بودم  اینجا  من  نه  او  بدون  است، 
باقیمانده در این منطقه. بعد من چه کسی می خواهد از اینها 

حفاظت کند. 



3|   سال بیست و یکم   |   شماره پیاپی 3143   |  ‌شنبه 17 خرداد 1404  |

| پیشکسوت محیط‌زیست |
| هوشنگ ضیایی |

آریوبرزن زمان ما هم در رویارویی با دشمنان طبیعت کشورمان 
در محل »دربند پارس« که محل نبرد و کشته شدن آریوبرزن، 
سردار رشید هخامنشی، با لشکریان مهاجم اسکندر مقدونی بود، 

به قتل رسید.
من از خبر کشته شدن ناگهانی دیده بان عزیز به شدت شوکه 
طبیعت  دوستداران  و  او  خانواده  به  را  مصیبت  این  شدم. 
کشورمان از صمیم قلب تسلیت عرض می کنم. او با عشق فراوان 
و از خودگذشتگی بی نظیر، یک تنه محیط‌زیست و حیات‌وحش 
این گوشه دورافتاده از کشورمان را به طرز معجزه‌آسایی حفظ کرد. 
ما همواره و در همه جا از او به عنوان یک محیطبان موفق که به‌رغم 
همه مشکلات و نامهربانی ها‌، منطقه‌ای عشایرنشین مانند خائیز 

را حفظ کرده بود،‌ نام می بریم.
من از سال های دور دیده بان را می شناختم. او هر زمان که خبر 
مهمی‌ داشت و یا مورد جدیدی را که برایمان تازگی داشت 
مشاهده می‌کرد، از طریق تلفن،‌ عکس و یا فیلم برایم ارسال 

می کرد؛ مانند فیلم های شکار یک خدنگ بزرگ توسط کاراکال،‌ 
چهارقلو زاییدن یک بز وحشی‌، نجات دو رأس کل که در هنگام 
نزاع شاخ هایشان در هم گیر کرده و روی زمین افتاده بودند، 
فیلمی‌ از دوربین تله‌ای که پاییز سال گذشته با نصب آن،‌ از 
پلنگ،‌ گرگ، روباه و تشی گرفته بود. آخرین فیلم هایی که برایم 
ارسال کرد، مربوط به زایمان اولین بز در ۲۵ فروردین ۱۴۰۴،‌ 
عبور یک کل از پرتگاه ها و فیلمی ‌از یک گله بز و بزغاله در تاریخ 
می‌گفت:  خوشحالی  با  آن  در  بود که  اردیبهشت ۱۴۰۴   ۲۵
»امسال سال خوبی بود، بزغاله های زیادی داشتیم، بزغاله ها 
بزرگ شده‌اند و به همراه مادرشان برای خوردن آب می‌آیند.« 
این آخرین فیلم آقای دیده بان بود که دو هفته قبل برایم ارسال 

کرد.
آقای دیده بان بارها از من خواست برای مشاهده فعالیت های 
او بازدیدی از منطقه خائیز داشته باشم. من هم بسیار مشتاق 
دیدن او و منطقه‌اش بودم. چند سال قبل که به‌اتفاق دوستان 
با  برای ملاقات  ایزدی و محمد درویش  بهمن  آقایان  عزیز 
محیطبانان زندانی آقایان غلامحسین خالدی و اسعد تقی‌زاده 
به یاسوج رفته بودیم، پس از ملاقات با آنها تصمیم گرفتیم 
سری هم به منطقه حفاظت شده خائیز بزنیم. شب را در پاسگاه 
خائیز که امکانات بسیار کمی ‌داشت، به سر بردیم و صبح زود 
به‌اتفاق دیده بان عازم مناطق کوهستانی شدیم؛ منطقه‌ای بکر با 
پوشش گیاهی عالی و حیواناتی آرام. من برای اولین بار کل و 

بزهایی را که بدون ترس برای تغذیه به بالای درختان کنار جاده 
به همراه  تفنگی  دیده بان  آقای  مشاهده کردم.  بودند،  رفته 
نداشت. او با هزینه شخصی خود یک دوربین عکاسی که زوم 
از خود جدا  را  آن  و  بود  بسیار قوی داشت، خریداری کرده 
نمی کرد. او علاوه بر عکس هایی از حیات‌وحش منطقه، چندین 
عکس دیگر را که از متخلفین گرفته و با ارائه آن به دادگاه 
دیده بان  داد.  نشان  ما  به  بود،  آنها شده  دستگیری  موجب 
معتقد بود عملکرد دوربین عکاسی بیشتر از تفنگ است. در 
روزهای آخر حضورمان در منطقه گروهی از کوهنوردان علاقه مند 
به طبیعت به خائیز آمدند و او با عذرخواهی از ما پس از یک 
سخنرانی در مورد ویژگی های منطقه و لزوم رعایت برخی موارد،‌ 

به‌اتفاق آنها عازم ارتفاعات شد.
در آن زمان آقای دیده بان با وجود اینکه سن‌وسالی از او گذشته 
بود، هنوز مجرد بود. می گفت عشقی که من نسبت به طبیعت و 
حیات‌وحش دارم، با هیچ عشق دیگری قابل جایگزین نیست. 
پس از گذشت چند سال یک روز به من زنگ زد و با گفتن یک 
مقدمه طولانی گفت من ازدواج کرده‌ام، ولی شما نباید نگران 
باشید؛ چون با یک خانم کوهنورد که بیشتر از من عاشق‌ طبیعت 

و حیات‌وحش است، ازدواج کرده‌ام.
و  مهربان  خونگرم،‌  آرام،‌  مردی  دیده بان  آقای  اینکه  وجود  با 
دوست‌داشتنی بود، ولی ازآنجاکه سدی در برابر اقدامات عده‌ای 
هم  دشمنانی  بود،  حیات‌وحش  قاچاقچیان  و  متخلفین  از 
داشت. یک دفعه نیز در غیاب او به منزلش دستبرد زدند و 
اسلحه سازمانی او را ربودند که باعث ناراحتی‌اش شد. امیدوارم 

قاتل دیده بان عزیزمان به سزای عمل ننگین خود برسد.

| فعال محیط‌زیست |
| بهمن ایزدی |

واقعاًً هرچه درباره دوست عزیزم، محیطبان شهید، »هدایت الله 
دیده بان« می گویم در کمال ناباوری است. در دلم یک سوگ، 
رفتار  نمی‌دهد  اجازه  یک بغض عمیق جاری‌ است که حتی 
معمول خودم را داشته باشم. نه اینکه بخواهم بگویم آدم های 
رفتنی  ما  همه  نه،  نمی میرند،  و  ماندگارند  همیشه  ما  خوب 
دیده‌بان،  هدایت‌الله  شهید  مثل  آدم‌ها  بعضی  اما  هستیم، 
وجودشان، نفس کشیدنشان، تلاششان، بودنشان به آدم معنا 
می‌دهد؛ به پویایی، به زنده بودن، به امید داشتن، به باانگیزه 

زیستن معنا می‌دهد.
 خیلی سوگوارم. هنوز از ششم اردیبهشت و کشته شدن جوان 
بلندای جنگل های  در  ما، کاظم مصدق عزیز،  رعنای  و  رشید 
هیرکانی در پارک ملی گلستان چیزی نگذشته، هنوز صدای 
گام هایش در پیچاپیچ بلندمازوهای گلستان به گوش می‌رسد. 
در کنار سوگ برای بلوط های کهن این سرزمین در زاگرس، که 
روزانه با آتش دشمنان این خاک، خاکستر می‌شوند، ناگهان یک 
غم تازه بر دلمان می نشیند. از آن سوی تلفن، کسی که خودش 
زندان  سال  هشت  است،  محیطبانان  ستم کشیده  جامعه  از 
کشیده، رنج دیده و قرار بود اعدام شود، اما دمِِ گرم طبیعت و 
مهر مردم او را بازگرداند، با صدایی بغض‌دار می گوید: »هدایت 
هم رفت. دیده بان هم رفت.« همین یک جمله، یک دنیا حرف 
با من زد. انگار کتاب زرینی از تاریخ این سرزمین، کتابی که 
می توانست برگه های بیشتری از شرافت و خدمت را به خود 

ببیند، یکباره بسته شد. غم همه وجودم را فراگرفت.
 مگر ما چند نفر مثل هدایت دیده بان داریم؟ کسی که با مرام، 
سبز  لباس  به  انسانی‌اش  رفتار  و  اندیشه  روشن،  دیدگاه 
راستی،  پاکی،  نماد  باید  لباسی که  می‌داد.  معنا  محیطبانی 
ایران‌دوستی و مردم مداری باشد. لباسی که به قامت او چقدر 
به  اما رسیدن  لباس می‌رسند،  به آن  می‌آمد. شاید خیلی ها 

جایگاهی که هدایت داشت، کار هر کسی نیست.
از  بی‌نیاز  بی‌ادعا،  بی حاشیه،  بود؛  معلم  یک  واقعاًً  هدایت   
ستایش دیگران. خودش می نشست فکر می کرد که چه کند، با 
چه تجهیزاتی و چگونه ضعف های قانونی را جبران کند. یادم 
است حدود ۱۴ سال پیش، با هم در منطقه خائیز بودیم، »تنگه 
چه  مثلًاً  می فهمید  بودیم.  ارتفاعات  در  روزی  چند  تکاب«. 

ساعتی جلاب کل )پازن( و بزها در فلان دیواره ظاهر می شوند، 
یا کبک ها کی آواز می خوانند. انگار با آنها زندگی می کرد، قدم 

می‌زد، رفاقت می کرد. حفاظت برایش رفاقت بود، عشق بود.
 ما فقط یک محیطبان را از دست ندادیم، یک سرمایه اجتماعی 
بی بدیل را از دست دادیم، یک معلم را؛ آن هم در زمانی که قوانین 
ناکارآمد، همه چیز را به نابودی کشانده و ما بیش از همیشه 

نیازمند تعادل بخشی انسان‌هایی چون هدایت هستیم.
 یکی از دوستان منطقه بهبهان امروز گفت: »کمتر از شهادت حق 
هدایت نبود.« گفتم درست می گویی، ولی ما به هدایت نیاز 
داشتیم. ما به نگاهش، معرفتش، درک والایش و به صداقت 

خالصانه‌اش نیاز داشتیم.
 هدایت از آنهایی بود که در زمان حیات هم شهید بودند. مثل 
شمع می سوخت و دم نمی‌زد. می گفت بگذار دست کم نور من 
تا مثل هدایت دیده بان  نفر را روشن کند. ما چند  مسیر دو 
یکی یکی خاموش می شوند. کاظم  آسمانمان  اختران  داریم؟ 
مصدق رفت، بلوط ها می سوزند، پناهگاه ها می سوزند و فرزندان 
این مرزوبوم سال‌هاست در سکوت و انفعال بخش دولتی، در 

آتش می سوزند.
 همین سه هفته پیش بود که محمدحسین پارسایی در فارس، 
در کوه نار منطقه دشمن‌زیاری، جان شریفش را در راه مهار آتش 
مملکت  این  تحمل کنیم؟  باید  چقدر  داد.  دست  از  زاگرس 
صاحب ندارد؟ این بلوط هایی که دو روز پیش جزغاله شدند، که 
خاموش کردنشان  برای  اشکبارانه  دیده بان  هدایت  ساله  هر 
این حامیان و  از  نفر  می‌رفت، مگر چقدر هستند؟ مگر چند 
عاشقان بلوط داریم؟  هدایت دیده بان، حدود ۱۳-۱۴ سال پیش 
با دوربین می‌رفت، بدون درگیری مستقیم، متخلف را شناسایی 
می کرد، فیلم می گرفت، مستندات ارائه می‌داد. او اهل جنگ 

نبود، اهل عشق بود.
 وقتی خبر رسید در تنگی واقع در منطقه استحفاظی خائیز دو 
نفر متخلف دیده شده‌اند، با صداقتی که داشت، نمی‌دانست این 
خبر »دامی مهلک« برای اوست؛ بی‌درنگ و به تنهایی وارد منطقه 
موصوف شد و منتظر تا سایر همتایانش برسند. در حین عزیمت 
با همکارانش تماس گرفت تا آنها نیز سریعاًً خود را به منطقه 
جانیان  همان  آنها  رسیدن  از  قبل  اما  برسانند.  نظر  مورد 
پست فطرت حتی اجازه ندادند از ماشین پیاده شود. او را به رگبار 

بستند و هدایت در دم جان داد.
 بعضی ها می پرسند چرا متخلف ها را نمی گیرند؟ بگیرند که چه؟ 
را  دیده بان  شریف  جان  فقدان  جبران  اعدامشان،  حتی  آیا 
می کند؟ مسلماًً نه.  هدایت به خاطر شغلش محیطبان نشده بود؛ 
وجودش  تمام  با  را  خائیز  بود.  زاگرس  بوم ناحیه های  عاشق 
دوست داشت. چند سال پیش به او گفتم چرا ازدواج نکردی؟ 

گفت: احساس می کنم اگر ازدواج کنم، تعهدات خانوادگی باعث 
می شود کمتر بتونم برای خائیز وقت بگذارم.

 او ۲۲ سال در سازمان محیط‌زیست خدمت کرد؛ فروتن، خلاق، 
پژوهشگر. کسی که به گیاه، خاک، آب، برگ و آسمان عشق 
می‌ورزید و به جان می شناختشان. با آنها زندگی می کرد. ذهنم 
دیگر کار نمی کند. دلم شکسته. اگر حرفی می‌زنم، از زبان دلم 

است.
 داریم یکی یکی زیستگاه های دیرینه مان را از دست می‌دهیم. 
ایران،  قدیمی  ملی  پارک  دو  و گلستان،  بمو  ساکتند.  همه 
یکی یکی در آتش خاکستر می شوند و هم‌زمان باید در سوگ 

شهید دیده‌بان مویه کنیم؟
 دیگر بس است. چقدر باید بایستیم، دندان به جگر بگذاریم، 
خون دل بخوریم؟ ما نمی خواهیم عزیزانمان پرپر شوند. دیده بان 
را می خواهیم. مصدق را می‌خواهیم. همه آنها را که حق حیات 
باشند،  راهنما  باشند،  مدیر  اکنون  می توانستند  که  داشتند، 

می طلبیم.
 استدعای من از سازمان حفاظت محیط‌زیست این است: دیگر 
کوتاه نیایید. اگر قانون ضعیف است، فریاد بزنید. اگر باید، به 

مجلس، به دولت، به هر جا که می شود فشار بیاورید.
می خواهیم  شوند.  شناسایی  قاتل ها  فقط  نمی خواهیم  ما   
محیطبان ها یمان، جنگلبان ها یمان دیگر پرپر نشوند. می‌خواهیم 
کسی مثل هدایت بسان دانشگاهی زنده باشد، نه خاطره‌ای 
برای  سازمان  دیده بان  شهید  رهیدن  از  پس  اگر  سوگ بار. 
برون‌رفت از نشانه‌رفتن محیطبانان کوتاهی کند و به برگزاری 
مراسم ترحیم و بزرگداشت شهدای محیطبان بسنده کند، پس 
بهتر است همه چیز را تحویل دهد. بگذارید همان هایی که منابع 
پایه‌ کشور را غارت می کنند، کار را یکسره کنند. حداقل ما دیگر 

نبینیم که مثل هدایت، عزیزانمان را راحت به گلوله ببندند.
 بیایید یک بار، فقط یک بار، جدی بنشینیم و برنامه عملی را با 
توجه به مشکلات و بحران منابع کشور تدوین کنیم؛ آن هم با 
جدیت و کنار هم، بی نمایش، بی همایش، بی تعارف و بی تکلف. 
بیایید ساعت‌ها بدون تشریفات معمول با یک لیوان آب کنار هم 
بنشینیم. حرف بزنیم، فکر کنیم و برنامه‌ رهیافت دربیاوریم، 

راهکار عمل دربیاوریم.
 دیگر نمی توانیم شاهد پرپر شدن اختر الماس های عزیزمان 
باشیم. ۱۵۲ شهید و جان نثار در حوزه  محیط‌زیست داده‌ایم و ۲۱ 
شهید از کنشگران طبیعت و جامعه‌ محلی در حوزه آتش سوزی ها 
فقط در چهار-پنج سال اخیر داشتیم. یاد آن عزیزان گرامی، یاد 
شهدای محیط‌زیست امثال عزیز بذرافکن، سهراب زارع و همه 

آنها که حق حیات داشتند، گرامی.
 باید بدانیم که زنده یادان هدایت دیده بان و کاظم مصدق، یک 
فرد نبودند، دانشگاه هایی زنده بودند که تجربه، دانش، عشق و 
شرافت را با خود داشتند. نباید بگذاریم این دانشگاه ها خاموش 

شوند.

هفته محیط‌زیست هم‌زمان با شهادت محیطبان خائیز آغاز شد

کمین شکارچی غیرمجاز
حوالی تنگه بیستم

دیده بان  است. هدایت‌الله  بیستم  تنگه  در حوالی  و گفت شکارچی  تماس گرفت  بود،  زده  را مخبر جا   خودش 
نمی‌دانست دروغ می گوید. با همکارانش هماهنگ کرد و به سمت تنگه راه افتاد. مخبر قلابی و دو نفر دیگر آنجا کمین 
کرده بودند. ماشین دیده بان که رسید، شروع به شلیک کردند،‌ نگذاشتند حتی پیاده شود. تیر به شیشه رسید و راحت 
از آن رد شد، از بدن دیده بان اما بیرون نیامد،‌ همانجا ماند و جان عزیزش را گرفت. جامعه محیط‌‌زیست که هنوز در 
سوگ یاسر مصدق بود، بار دیگر رخت عزا پوشید. از دست رفتن دیده بانی که منطقه حفاظت‌شده »خائیز« را به نام او 
می شناختند، موجی از واکنش را به همراه داشت،‌ اساتید دانشگاه، فعالان محیط‌زیست و مدیران سازمان حفاظت 
حفاظت  سازمان  طبیعی  محیط‌زیست  معاون  ظهرابی«،  نوشتند. »حمید  دراین باره  زیادی  مطالب  محیط‌زیست 
محیط‌زیست، یکی از آنها بود. »باید راهی پیدا کنیم تا مردم حیات‌وحش را مال خودشان بدانند،‌ باید منافع حفاظت 
با منافع مردم محلی همسو شود،‌ اما چرا نمی‌شود؛ بی شک اولینش این است که به قدر کافی در این راه نکوشیده‌ایم،‌ 
از حرف و نقل این و آن ترسیده‌ایم. عافیت طلبی کرده‌ایم، بهانه‌ای هم نداریم،‌ هرچه بگوییم عذر بدتر از گناه است.« 
»محمود قاسم پوری«، استاد دانشگاه تربیت مدرس، نیز در کنار متخلفان و شکارچیان غیرمجاز از کسانی نام برد که 
در راه حفاظت در مواردی سنگ‌اندازی می کنند. »در دهه ۹۰ یک پروژه مطالعاتی ارزشمند با هدف کاهش درگیری بین 
شکارچی و محیطبان توسط همکاران ما در حال انجام بود. نتیجه؟ به‌دلیل ورود یک دستگاه امنیتی و ضعف حراست 
وقت سازمان حفاظت محیط‌زیست ناتمام ماند!« در این پرونده نوشته های سه نفر درباره سه کارشناس محیط‌زیست 
را منتشر می کنیم؛ »هوشنگ ضیایی« پیشکسوت محیط‌زیست‌، »بهمن ایزدی« کنشگر باسابقه محیط‌زیست و »بهزاد 
رئیسیان« دبیر کمیته‌ آموزش انجمن جهانی ارزیابی. آنها هم مشابه حمید ظهرابی و محمود قاسم پوری از زوایای 
دیگری تلاش کرده‌اند به این موضوع بپردازند،‌ از رویه استخدامی محیطبانان گرفته تا ضرورت کارگروهی برای باز شدن 

گره تعارض محیط‌‌زیست و جامعه محلی.
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آگهی ابلاغ رأی 
نظر به اینکه فرد مشروحه ذیل به استناد قانون رسیدگی به تخلفات اداری و آیین نامه اجرائی آن به مجازات اخراج از دستگاه متبوع محکوم شده 
است ، لذا به علت عدم دسترسی به نامبرده ، طق تبصره ماده 302 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی وانقلاب ) درامور مدنی ( به نامبرده ابلاغ 
می گردد تا در صورت اعتراض ظرف مدت یک ماه از تاریخ این ابلاغیه مراتب را کتباًً به دفتر هیأت تخلفات به نشانی ستاد دانشگاه ارائه نمایند . درغیر 

این صورت رای صادره به اجراء گذاشته خواهد شد. 
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ن هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندا آگهی ارزیابی کیفی برای لیست کوتاه
شـهرداری کرمـان در نظـر دارد جهـت ارزیابـی کیفی برای تهیه لیسـت کوتـاه مشـاوران و پیمانکاران 
بـا موضـوع پایش تصویری شـهر کرمـان از طریق سـامانه تـدارکات الکترونیکی دولت برگـزار نماید.
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دلم شکست از داغ دیده بان
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در  پژوهشگر،  و  باستان شناس  جاوری«،  »محسن 

گفت‌وگویی تفصیلی با »پیام ما« با اشاره به فقدان نقشه 

می گوید:  ایران  تاریخی  شهرهای  در  باستانی  لایه های 

»اصفهان یکی از مهمترین مراکز تاریخی ایران است، اما 

استان ها  از ضعیف ترین  یکی  باستان شناسی  زمینه  در 

محور  تاریخی  کاوش های  درباره  او  می‌رود.«  به شمار 

چهارباغ اصفهان و وضعیت گورستان تاریخی آب بخشان 

بسیار  چهارباغ  محدوده  در  »سابقه کاوش ها  می گوید: 

مطالعه  هیچ گاه  و  بوده  تداوم  بدون  و  موردی  اندک، 

جامعی در این باره صورت نگرفته است.«

 

 اصفهان، فاقد موزه باستان شناسی
جاوری که از سال ۱۳۷۴ به‌عنوان باستان شناس در 

سابقه  و  دارد  فعالیت  میراث فرهنگی  سازمان 

و  کشور  باستان‌شناسی  پژوهشکده  با  همکاری 

پروژه های میدانی در داخل و خارج از ایران را نیز در 

زیرساخت‌های  وضعیت  از  انتقاد  با  دارد،  کارنامه 

مطالعاتی و حفاظتی در اصفهان می گوید: »متأسفانه 

اصفهان با وجود غنای تاریخی و آثار ارزشمند، هنوز 

در  است.  باستان شناسی  تخصصی  موزه  یک  فاقد 

احداث یک گنجینه  سال های ۱۳۸۳ و ۱۳۸۴ طرح 

مقابل  خالی  فضای  در  باستان شناسی  موزه  و  امن 

مشاور  حتی  شد،  پیگیری  چهل ستون  کاخ  ورودی 

خیابان  محدوده  در  آن  مکان یابی  و  انتخاب  طرح 

با  اما  تعیین شد؛  باغ چهلستون،  مقابل  استانداری، 

طرح  این  ناکارآمد،  افراد  ورود  و  مدیران  تغییر 

متوقف شد و تاکنون اقدامی برای احیای آن انجام 

نشده است.«

 لایه نگاری چهارباغ؛ از صفویه تا هزاره چهارم پیش‌ازمیلاد
سابقه  به  اشاره  با  دانشگاه کاشان  هیئت علمی  عضو 

می گوید:  اصفهان  چهارباغ  محور  در  خود  کاوش های 

میدان  از  چهارباغ،  میانی  محور  در   ۱۳۸۳ سال  »در 

انقلاب تا خیابان آمادگاه، لایه هایی از کف سازی دوره 

مهمترین  شد.  کشف  قاجار  دوره  تغییرات  و  صفویه 

یافته این کاوش، گمانه‌زنی لایه نگاری در اعماق خاک 

قرار  یکدیگر  و منظم روی  بدون آشفتگی  بود. لایه ها 

گرفته بودند. از صفویه به قرون میانه اسلامی رسیدیم، 

از اوایل دوره عباسی کشف شد و در  سپس سکه ای 

ادامه، شواهدی از دوره ساسانی و سپس لایه هایی از 

اهمیت  که  آمد  به دست  پیش ازمیلاد  چهارم  هزاره 

تاریخی فراوانی دارد. این داده ها اکنون در حال بررسی 

است و امیدوارم به زودی در قالب کتاب منتشر شود.«

 گورستان آب بخشان دیگر وجود ندارد
این باستان شناس درباره گورستان تاریخی آب بخشان 

در  »این گورستان  می گوید:  پایین  چهارباغ  محور  در 

قرار  فروغی  خیابان  و  میدان شهدا  میان  محدوده ای 

داشت. براساس اطلاعات شفاهی از بزرگان این حوزه، 

از جمله زنده یاد پورقدیری، این محدوده از قدیمی ترین 

گورستان های محلی اصفهان بود که با آب بخشان نیز 

در ارتباط بود.«

 

 استفاده ابزاری از سنگ قبرها در کف سازی مترو و پل خواجو
جاوری با اشاره به تجربیات خود در کاوش های مترو 

سال  »در  می کند:  اشاره  مهمی  موضوع  به  اصفهان 

۱۳۸۶ در محدوده متروی ایستگاه دروازه دولت، تونلی 

قرار  استفاده  مورد  آب  عبور  برای  که  داشت  وجود 

قبرهای  سنگ  از  آن،  کف سازی  هنگام  و  می گرفت 

آب  کانال  این  شد.  استفاده  محلی  گورستان های 

ایستگاه  در  میراث فرهنگی  پیشنهادی  طرح  براساس 

دروازه دولت حفظ شد. امیدوارم این اطلاعات در یک 

بولتن دیواری در محل ایستگاه نصب شود تا به مردم 

در ایستگاه اطلاعات باستان شناسی و فرهنگی هم داده 

ده ها قطعه  تونل  این  به گفته جاوری: »داخل  شود.« 

سنگ قبر شناسایی شد که به جای مصالح ساختمانی 

نمونه‌های  نیز  خواجو  پل  در  حتی  بود.  رفته  به کار 

مشابهی دیده ام که برای مرمت از سنگ قبرهای قدیمی 

به ویژه تخت فولاد استفاده شده است. این اتفاق در 

و  گرفته  صورت  امکانات  کمبود  به دلیل  زمان هایی 

شود.  جایگزین  دیگر  سنگ های  با  تدریجاًً  می تواند 

تخت  گورستان  به  پل خواجو  سنگی‌  شیرهای  حتی 

فولاد تعلق دارد.«

 چرا هیچ نقشه ای از لایه های تدفینی و باستان شناسی 
اصفهان نداریم؟

محسن جاوری در پاسخ به پرسشی درباره علت نبود 

اصفهان  »در  می گوید:  شهر  باستانی  لایه های  نقشه 

و مدیریت  ثبت، حفاظت  برای  نقشه ای  تاکنون هیچ 

لایه های مدفون شهری تهیه نشده است. اطلاعات ما 

به‌دست  تصادفی  اغلب  و  پراکنده  موردی،  به صورت 

حداقل  اصفهان  شهر  اینکه  بیان  با  او  است.«  آمده 

می‌کند:  تأکید  دارد،  تمدنی  سابقه  سال  هزار  شش 

ندارد،  وجود  باستان شناسی  نقشه  نه تنها  »بااین حال، 

بلکه حتی گمانه زنی های اولیه نیز در پروژه های عمرانی 

رعایت نمی شود. لازم است پژوهشکده باستان شناسی 

حفاری  عملیات  هر  از  پیش  رسمی  به صورت  کشور، 

شهری، استعلام و کاوش اولیه انجام دهد.«

 

 محور چهارباغ پایین؛ نشانه ای از بحران برنامه‌ریزی 
جاوری با اشاره به حفاری های اخیر در محور چهارباغ 

پایین می گوید: »همین چند روز پیش دیدم که محور 

میانی خیابان را خاکبرداری کرده اند، اما هیچ نشانه ای 

از فعالیت باستان شناسی یا حتی گمانه زنی اولیه نبود. 

سیاست  بدون  همچنان  ما  تاریخی  شهر  یعنی  این 

حفاظتی مدون اداره می شود. پیشنهادم این است که 

نقاط  این محور و سایر  اقدام اجرایی در  از هر  پیش 

حساس، مطالعات لایه نگاری اولیه انجام شود تا لااقل 

اطلاعاتی پایه از وضعیت باستان شناسی به دست آید. 

اکنون ما با علامت سؤال بزرگی مواجهیم و تقریباًً هیچ 

شناختی از زیرِِ پایمان نداریم.«

 

 وقتی باستان شناسی فقط به تصادف وابسته است
در  باستان شناسی  »مطالعات  می کند:  تأکید  جاوری 

اصفهان، نه براساس طرح و نقشه بلکه صرفاًً به صورت 

موردی و اغلب بر حسب تصادف انجام شده است. اگر 

همین وضعیت ادامه پیدا کند، لایه های تاریخی شهر 

یکی پس از دیگری از بین می روند و ما هیچ سندی 

برای گذشته نخواهیم داشت.«

 

 لایه های خاموش، حافظه تاریخی فراموش شده
»لیلا مقیمی«، باستان‌شناس و مدیر سابق پروژه های 

ما«  »پیام  با  گفت وگو  در  کشور،  در  نجات بخشی 

معماری های  تدفینی،  لایه های  »وقتی  می گوید: 

زیر  آیینی گذشته  فضاهای  و  تاریخی  قبور  فرورفته، 

یک کتاب  شهر  یعنی  هستند،  ما  امروز  خیابان های 

را  قبلی  صفحات  آنکه  بدون  ما  اما  است.  چندلایه‌ 

بخوانیم، صفحه بعدی را می نویسیم. به همین دلیل، 

هر عملیات حفاری به مثابه پاره کردن این کتاب است، 

نه ورق زدن آن.«

او با اشاره به تجربه کشورهای دارای تمدن کهن، مانند 

مصر یا ایتالیا، می گوید: »در بسیاری از این کشورها، 

بدون نقشه های لایه نگاری شهری، حتی طراحی مسیر 

مترو ممکن نیست. در ایران تا وقتی اتفاقی رخ ندهد، 

عصر  در  همچنان  ما  نمی شود.  کشف  هم  لایه ای 

نه  می بریم،  به‌سر  واکنشی  باستان شناسی 

پیش نگرانه.«

 

 در شهر تاریخی، نمی توان برنامه ریزی را با چشم‌ بسته 
انجام داد

»مینا اخلاقیان«، مدرس برنامه ریزی شهری با رویکرد 

باستان شناسی،  نقشه های  نبود  تاریخی، معتقد است 

فقدان  از  نشانه ای  بلکه  نیست  فنی  نقص  یک  صرفاًً 

»توسعه  است:  شهری  حکمرانی  در  تاریخی  درک 

شهری در بافت های تاریخی باید با نقشه های چندلایه 

تاریخ  بلکه  نه تنها کالبد،  نقشه هایی که  شود؛  طراحی 

زمین را نیز نشان دهند.«

دستگاه‌های  و  »شهرداری ها  است:  معتقد  اخلاقیان 

خدمات رسان معمولًاً نگاه کوتاه مدت دارند. آنها وظیفه 

را  تاریخی  لایه‌های  و  دارند  را  جاری  خدمات  تأمین 

نهادهای  زمانی که  تا  سرمایه.  نه  می کنند،  تلقی  مانع 

مرحله  به  تاریخ«  »تحمل  مرحله  از  شهری  مدیریت 

»مدیریت تاریخ« عبور نکنند، این تعارض ادامه خواهد 

داشت.«

 

 آیا نقشه برداری ممکن است؟ یک پاسخ فنی
باتجربه  »وحید توکلی«، متخصص GIS و فتوگرامتر 

درباره  تاریخی،  مناطق  در  زیرساختی  پروژه های  در 

اینکه آیا می توان با کمک فناوری از این چالش عبور 

کرد؟ به »پیام ما« می گوید: »فناوری های امروز به ما 

امکان نقشه برداری زیرسطحی بدون حفاری می دهند. 

روش های   ،)GPR( ژئورادار  مثل  ابزارهایی 

مغناطیس سنجی و تصویربرداری حرارتی می توانند در 

و  شناسایی  را  زیرزمینی  لایه های  مدون،  برنامه  یک 

مدل سازی کنند.«

او با اشاره به اینکه تهیه این نقشه ها به بودجه و اراده 

وزارت  »اگر  می کند:  تأکید  دارد،  نیاز  سیاسی 

با مشارکت شهرداری های بزرگ پروژه  میراث فرهنگی 

ملی »لایه نگاری شهرهای کهن« را آغاز کند، در کمتر از 

شهر   ۳۰ از  بیش  زیرین  نقشه  می توان  سال  پنج 

تاریخی را با دقت علمی بالا ترسیم کرد. اما فعلًاً حتی 

اراده ای برای آغاز این گفت وگو وجود ندارد.«

 

 درسی که باید از حفاری اخیر چهارباغ پایین اصفهان 
گرفت

رویداد اخیر در چهارباغ پایین اصفهان فقط یک هشدار 

در  جامع  سیاست  فقدان  خطر  زنگ  نبود؛  محلی 

شناخت و صیانت از لایه های باستانی زیر شهرها بود. 

اگر از این رویداد، درسی ملی گرفته نشود، هر پروژه 

عمرانی می تواند به یک فاجعه تاریخی تبدیل شود.

بی توجهی به لایه های تاریخی هنگام اجرای پروژه های شهری بار دیگر جنجالی شد

غفلتی که چشم اصفهان را  کور کرد
ماجرا از حفاری اداره برق در گذر تاریخی چهارباغ پایین اصفهان آغاز شد؛ جایی که پیمانکار بدون استعلام از اداره کل میراث فرهنگی، اقدام به کندن زمین کرد و طبق 
گزارش های منتشرشده، احتمال کشف اسکلت های انسانی در محدوده‌ای که روزگاری گورستان تاریخی »آب بخشان« نام داشت، مطرح و سپس تأیید شد. این اتفاق 
بار دیگر پرسشی مهم را پیش روی متولیان میراث فرهنگی کشور گذاشت: چرا در کشوری با پیشینه چندهزارساله هنوز نقشه دقیقی از لایه های مدفون شهرهای تاریخی 

وجود ندارد؟ این پرسش نه فقط مسئله‌ای محلی بلکه بحرانی ملی است که با هر کلنگ عمرانی، احتمال تخریب تاریخ را در دل خود دارد.
»سید روح‌الله سیدالعسگری«، معاون میراث فرهنگی استان اصفهان، در گفت‌وگو با رسانه ها تأکید کرده است »هیچ گونه استعلامی از میراث فرهنگی انجام نشده بود 
و عملیات به محض اطلاع، متوقف شد«. اما پرسش اینجاست: حتی اگر استعلام هم انجام شود، بر چه اساسی می توان لایه های پنهان در دل زمین را شناسایی کرد، 

وقتی هیچ نقشه‌ای وجود ندارد؟

اگر وزارت میراث فرهنگی با 
مشارکت شهرداری ها پروژه ملی 
»لایه نگاری شهرهای کهن« را 
آغاز کند، در کمتر از پنج سال 
می توان نقشه زیرین بیش از 
۳۰ شهر تاریخی را با دقت 
علمی بالا ترسیم کرد. اما فعلًاً 
حتی اراده‌ای برای آغاز این 
گفت‌وگو وجود ندارد

گزارش

پاسخ مدیرکل میراث فرهنگی خوزستان به »پیام ما« درباره اشیا مفقودشده موزه آبادان 

یگان حفاظت پیگیر است
|پیام ما| اسفندماه سال گذشته بود که خبری مبنی بر مفقود شدن 
براساس  شد.  منتشر  رسانه ها  در  آبادان  موزه  آثار  از  تعدادی 
اسنادی که درباره این خبر در خبرگزاری ایسنا منتشر شده است، 
در فروردین ۱۳۹۵ دو مرد با مراجعه به اداره میراث فرهنگی آبادان 
اعلام کردند کارتنی حاوی اشیای فرهنگی و تاریخی در کنار منزل 
آنها رها شده است و آنها تصمیم گرفته‌اند این اشیا را -که احتمال 
تاریخی بودن آنها را داده‌اند- به اداره میراث فرهنگی تحویل دهند. 
در همان تاریخ، اشیا صورت جلسه و از این افراد تحویل گرفته شد. 
هشت سال بعد و در آبان ماه ۱۴۰۳ معاون میراث فرهنگی استان 
اشیای  تعیین تکلیف  درخواست  مدیرکل  به  خطاب  نامه‌ای  در 

تحویل گرفته شده توسط موزه آبادان را مطرح کرد. نکته مهم در 
این نامه آن است که در پایان آن ذکر شده بود که تسویه حساب 
بوده،  آبادان  اموال وقت موزه  امین  با »صادق مشرفی‌زاده« که 
منوط به تحویل اموال به امنای اموال جدید و تعیین تکلیف اموال 

تحویل گرفته شده است. 
گفته می شود آقای مشرفی‌زاده بدون تحویل این اموال -که البته 
اطلاعات آنها در جایی درج نشده- بازنشسته شده است. حال 
مشخص نیست این اشیا شامل: »۱۶۴ سکه، ۱۱۲ سکه مشکوک 
و  قطعه‌ای طلا  فلزی،  باستانی، ظروف  مُُهر  چندین  اصالت،  به 
تعدادی اشیای دیگر«، پس از تحویل به موزه آبادان کارشناسی 

شده‌اند یا خیر؟ اگر کارشناسی شده‌اند، اصالت آنها تأیید شده 
است یا خیر؟

آثار  مورد  در  را  نگرانی هایی  اشیا  این  مفقود شدن  خبر  انتشار 
موزه‌ای به‌وجود آورد. مدیرکل میراث فرهنگی می‌گوید قرار بود آثار 
به مخزن امن موزه شوش منتقل شود، درحالی که اداره کل هم 
مخزن امن داشته است. با توجه به اینکه مدیران قبلی پاسخگو 
تعبیر  به  یا  رفته‌اند  سرقت  به  اشیا  نیست  مشخص  نیستند، 
و  ناپدید شده‌اند«  اداری‌  بی نظمی  نتیجه  ایسنا »در  خبرگزاری 
موضوع دیگر اینکه اصولًاً این اشیا که توسط شهروندان به موزه 
تحویل داده شده‌اند، کارشناسی شده‌اند و اصالتشان تعیین شده 

است یا نه؟ مدیرکل جدید استان دستور پیگیری موضوع را به 
قطعی  نتیجه  به  بررسی ها  هنوز  اما  است،  داده  حفاظت  یگان 
خوزستان،  میراث فرهنگی  مدیرکل  جوروند«،  »محمد  نرسیده. 
درباره سرنوشت اشیای مفقودشده از موزه آبادان به »پیام ما« 
می گوید: »من چهار ماه است که مدیرکل استان شده‌ام. اتفاقاتی 
و  است  افتاده  قبلی  مدیریت  دوره  در  آبادان  موزه  به  مربوط 
مشخص نیست چرا در همان زمان موضوع رسانه‌ای نشده است. 
بااین حال، وقتی مسئله رسانه‌ای شد، دستور پیگیری موضوع را 
دادم و یگان حفاظت استان مسئول بررسی موضوع شد. با توجه 
به اینکه اشیای موزه آبادان در دوره مدیریت قبلی جابه جا شده و 
توضیحی هم در مورد آن ارائه نشده، یگان حفاظت تمام موزه ها 
و مخازن امن استان را بررسی کرده‌ و همچنان در حال پیگیری 
بااین حال،  شود.  مشخص  اشیا  سرنوشت  تا  است  موضوع 
همچنان این سؤال مطرح است که چرا در زمان مدیریت قبلی 
این مسئله رسانه‌ای نشده است.« البته مسئله اشیای مفقودشده 

بلکه  نیست؛  آن  دلیل  یا  شدن  رسانه‌ای  زمان  آبادان،  موزه  در 
موضوع اصلی وضعیت اشیایی است که هنوز سرنوشت مشخصی 
ندارند. ضمن اینکه کسی که در مورد چرایی این اتفاق و وضعیت 
متهم شناخته شده  اکاذیب  نشر  به جرم  نیز  اشیا سوال کرده 

است. 
یادآوری  را  نکته  چند  آبادان  موزه  اشیای  شدن  مفقود  موضوع 
می کند، نکاتی که سال هاست کارشناسان در مورد آن انتقاداتی را 
به ساختار مدیریت موزه‌ای کشور وارد می کنند و آن دیجیتالی 
شدن اطلاعات اشیای موزه ها است که سال هاست در موزه های 
کشور همواره به تعویق می‌افتد و گویی عمدی در این به تعویق 
اشیا  اطلاعات  شدن  دیجیتالی  درصورت  دارد.  وجود  انداختن 
علاوه بر اینکه تمامی اطلاعات مربوط به هر شیء و محل نگهداری 
آن ثبت می شود، هرگونه جابه جایی و خروج از محل نگهداری نیز 
باید ثبت شود؛ البته در این زمینه خلأهای قانونی هم وجود دارد 

و قوانین موجود هم چندان مورد تأکید قرار نمی گیرند. 
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سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت‌اسناد و املاک خراسان شمالی

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 

ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی قانون یاد 
هیأت  در  آنان  رسمی  یا  عادی  اسناد  افرادی که  اسامی  شده 
مورد  بجنورد  یک  منطقه  املاک  و  ثبت اسناد  اداره  در  مستقر 
به  نوبت  دو  در  عموم  اطلاع  جهت  گرفته  قرار  تائید  و  رسیدگی 
و  )کثیرالانتشار  ثبتی  آگهی های  نشریه  دو  در  روز   ۱۵ فاصله 

محلی( به شرح ذیل آگهی می گردد:
بخش دو بجنورد پلاک ۱۵۱- اصلی اراضی باقرخان

1-شش‌دانگ یک قطعه باغچه در قسمتی از پلاک ۱۴۸ فرعی از 
۱۵۱ - اصلی به مساحت ۳۰۱٫۷۰ مترمربع ابتیاعی آقای الهه یوسفی 
از محل مالکیت رسمی احمد و محمود رحمانی برابر رأی شماره 

۱۴۰۵ - ۱۴۰۴ - مورخ 1404/02/31 کلاسه پرونده ۱۴۰۳-۳۲۹
2-شش دانگ یک قطعه باغچه در قسمتی از پلاک ۱۴۸ فرعی 
از ۱۵۱ - اصلی به مساحت ۳۰۲٫۲۶ مترمربع ابتیاعی آقای رها 
برابر  رحمانی  محمود  و  احمد  رسمی  مالکیت  محل  از  رحمانی 

رأی شماره ۱۴۰۳ - ۱۴۰۴ - مورخ 1404/02/31 کلاسه پرونده 
۱۴۰۳-۳۴۰

اشخاص  و  مشاعی  مالکین  و  فروشندگان  به  بدین‌وسیله  لذا 
ذی‌نفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند 
باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
اداره ثبت محل تحویل  به  نمایند و گواهی تقدیم دادخواست 
یا  نگردد  واصل  قانونی  مهلت  در  اعتراض  درصورتی که  دهند 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه 
ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمناًً صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

علیرضا حاج محمدی
معاون اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/03/17
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/02
شناسه آگهی: 1941762

سازمان ثبت داده های کشورنوبت اول
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مرکزی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک دلیجان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی
 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱4۰4۶۰۳۰۵۰۰۴۰۰1432 - 1404/02/02 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دلیجان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمود ابراهیمی فرزند حسین در شش‌دانگ یک باب مغازه به 
مساحت ۲۶۳٫۸۲ مترمربع پلاک های 998 و ۱۰۷۸ فرعی از 4197 اصلی واقع در دلیجان بلوار شهید 
فهمیده جنب باربری بهریار خریداری از حسن ابراهیمی و از مالکیت ثبتی احمد منصور علی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

غلامحسن فدایی - رئیس ثبت اسناد و املاک دلیجان
 تاریخ انتشار نوبت اول:1404/03/17 -  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/01
شناسه آگهی: 1944129

 سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مرکزی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک دلیجان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

و  اراضی  و  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  آیین‌نامه  ماده ۱۳  و  قانون  ماده ۳  موضوع  آگهی 
ساختمان های فاقد سند رسمی

1-برابر رای شماره ۱4۰4۶۰۳۰۵۰۰۴۰۰۱۹۲۳-1404/02/17 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دلیجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای حمید مرادخانی فرزند علی در شش‌دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۵۱۰٫۶۰ مترمربع پلاک 4198 اصلی واقع در 

دلیجان مزرعه الوند خریداری از مسعود صفری و از مالکیت مشاعی مالکین مزرعه الوند
2-برابر رای شماره ۱4۰4۶۰۳۰۵۰۰4۰۰۱۹۲۱-1404/02/17 هیات تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم صفورا امیری 
فرزند طاهر در شش‌دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۵۰۸.۷۷ مترمربع پلاک 4198 اصلی واقع در دلیجان مزرعه الوند 

خریداری از مسعود صفری و از مالکیت مشاعی مالکین مزرعه الوند محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی‌که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید. ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد

غلامحسن فدایی - رئیس ثبت اسناد و املاک دلیجان
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/17 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/01
شناسه آگهی: 1944046

نوبت اولنوبت اول

برگ سبز  و سند سواری پژو 405 جی ال ایکس 
آی 8. 1 نقره ای -متالیک رنگ  مدل 1387به 
شاسی  12487174286وشماره  موتور  شماره 
پلاک  شماره  به   NAAM01CA49E383032
59ق 597ایران 65 متعلق به اسیه جشان بامری 

مفقود واز درجه اعتبار ساقط گردیده است .

آگهی مفقودی

رودبارجنوب

برگ سبز سواری پژو PARSXU7P   سفید رنگ 
125K0295340و موتور  شماره  1403به   مدل 
به  NAANA1HLFRYC42739 شاسی   شماره 
به متعلق   45 ایران   428 ه   25 پلاک   شماره 
مجتبی دهقان اناری مفقود واز درجه اعتبار ساقط 

گردیده است . 

آگهی مفقودی

رودبارجنوب

| روزنامه نگار |
| کورش دیباج |
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هر سال کشت سیب‌زمینی در گلستان تبدیل به یک ماجرا 
می شود؛ ماجرایی که درنهایت ضرر و زیان کشاورزان را رقم 
می‌زند. یک سال میزان کشت را کم می کنند و با بالا رفتن 
قیمت سیب‌زمینی ناشی از کمبود در بازار، سال بعد با 
وعده و وعید کشاورز را ترغیب به کشت بیشتر می کنند؛ 
بازار  روانه  نازل ترین قیمت  به  را  آن‌وقت سیب‌زمینی ها 

می کنند.
سال قبل نوبت کاهش تولید سیب‌زمینی بود؛ راهکاری که 
نتوانست مشکلات کشاورزان گلستانی در زمان فروش این 
محصول را حل کند و قصه‌ ضرر و زیان کشاورزان بار دیگر 
تکرار شد. »یکسال آنقدر قیمت سیب‌‌زمینی پایین است 
که حتی جواب هزینه برداشت محصول را هم نمی‌دهد و 
کشاورزان مجبور می شوند دسترنج خود را در زمین رها یا 
خوراک دام کنند. سال دیگر  که کشاورزان تصمیم بگیرند 

سیب‌زمینی نکارند، آنقدر محصول کم می شود و قیمت ها 
بالا می‌رود که مردم به قیمت آن اعتراض می کنند. بعد از 
سال ها کشت سیب‌زمینی دیگر توان تحمل مشکلات آن 
را نداریم. باید یک بار برای همیشه مشکلات آن را حل 
کنند. گلستان یک ماه از سال سیب‌زمینی »تازه خوری« 
از  بعد  مسئولان  اما  می کند،  تأمین  را  کشور  نیاز  مورد 
کنند.«  حل  را  مشکلاتمان  نمی خواهند  سال  این همه 
»عباسعلی«، از کشاورزان سیب‌زمینی‌کار گلستانی، اینها را 
می گوید و ادامه می‌دهد: »وقتی اعتراض کردیم استاندار 
در جمع ما آمد. او هم همان حرف های قبلی ها را گفت؛ 
چیز جدیدی نداشت. همه ما در این استان می‌دانیم که 
گلستان صنایع تبدیلی ندارد، اما مسئول این موضوع که ما 
نیستیم. یعنی من سیب‌زمینی کار باید بروم کارخانه صنایع 

تبدیلی هم بزنم؟«

 باز هم کف قیمت
طبق الگوی کشت ارائه شده از سوی جهادکشاورزی استان، 
هکتار  هزار  پنج  سقف  تا  می توانند  کشاورزان گلستانی 
سیب‌زمینی کشت کنند و این سطح از کشت جوابگوی بازار 
خواهد بود؛ ولی اگر بیش از این مقدار کشت کنند، بیش از 
نیاز بازار است و موجب کاهش قیمت این محصول می شود

 امسال هم مانند هر سال، از روزهای نخست خرداد عملیات 
برداشت محصول سیب‌زمینی از مزارع استان گلستان آغاز 
شد و به‌رغم آنکه تا ۷۲ ساعت آغازین میانگین قیمت خرید 
هر کیلو سیب‌زمینی از کشاورزان در محدوده ۱۳ تا ۱۴ هزار 
این  قیمت  یک باره  به  گذشته  روز  چهار  طی  بود،  تومان 
محصول دچار کاهش شد. گزارش های میدانی منتشرشده 
در رسانه های محلی استان گلستان حاکی از آن است که 
و  استان  میوه‌وتره بار  میادین  در  سیب‌زمینی  خرید  نرخ 

همچنین از سوی دلالان، حدود هشت هزار تومان کاهش 
یافت که با اعتراض شدید سیب‌زمینی کاران منطقه همراه 
بود. »رضا«، یکی دیگر از کشاورزان گلستانی، می گوید: »من 
سال گذشته سه هکتار سیب‌زمینی کاشتم. آنقدر قیمت 
پایین آمد که می خواستم بدون برداشت آن را شخم بزنم. 
بااین حال، با کلی ضرر و زیان آن را برداشت کردم و با همان 
قیمت نازل فروختم. طبعاًً مستقیم هم در بازار نفروختم، 
بلکه دلال از من خرید. تصمیم گرفتم دیگر سیب‌زمینی 
که  بود   ۱۴۰۳ سال  زمستان  اوایل  اما  نکنم.  کشت 
جهادکشاورزی اعلام کرد امسال کشت سیب‌زمینی در کشور 
کمتر از الگوی کشت است و میزان نیاز کشور انجام شده و 
کشور با مشکل سیب‌زمینی مواجه است. مسئولان گلستان 
هم با انجمن و کشاورزان جلسه گذاشتند و تبلیغات کردند 
که درصورت کشت سیب‌زمینی اجازه کاهش قیمت و تکرار 
مشکلات پیشین را نمی‌دهند. اما هنوز برداشت امسال تمام 
»الان  می‌دهد:  ادامه  او  نو.«  از  روزی  و  نو  از  روز  نشده، 
جوابگوی ضرر و زیان کشاورز چه کسی است؟ مسئولانی  که 
کشاورزان را به کشت سیب‌زمینی تشویق و ترغیب کردند، 

الان باید بیایند پاسخ بدهند.«

 کشت بیش‌ از نیاز
سیب‌زمینی کاران  انجمن  رئیس  مقصودلو«،  »رمضان 
گلستان، معتقد است کشت سیب‌زمینی بیش از نیاز بازار 
مهمترین دلیل کاهش قیمت سیب‌زمینی است. او می گوید: 
»بازار سیب‌زمینی اشباع شده است و بسیاری از کارخانه‌داران 
خرید  از  سیب‌زمینی  از  حجم  این  به  نیاز  عدم  به‌دلیل 
محصول کشاورزان خودداری می کنند. فقدان زیرساخت های 
نگهداری یکی دیگر از دلایل ضرر و زیان هرساله کشاورزان 

این استان است.«
به گفته او، سیب‌زمینی گلستان به‌دلیل کیفیت پایین بذرهای 
غیرتجاری و نبود سردخانه های مناسب، تنها دو ماه قابلیت 
ذخیره سازی دارد. این محدودیت، امکان تنظیم بازار توسط 
تعاونی ها را ناممکن کرده است: »کشاورزان گلستانی برای 
کشت هر هکتار سیب‌زمینی امسال بیش از ۳۰۰ میلیون 
قیمت  حاضر  حال  در  متأسفانه  کرده‌اند.  هزینه  تومان 
سیب‌زمینی در میدان بار به کمتر از ۱۵ هزار تومان در هر کیلو 
تنزل پیدا کرده است و با این قیمت کشاورزان حتی هزینه 
کشت محصول خود را هم دریافت نمی کنند و چیزی جز 

ضرر و زیان عایدشان نمی شود.«
مقصودلو می گوید: »تحصن کامیونداران گلستانی در روزهای 
اخیر نیز موجب شد برداشت سیب‌زمینی در گلستان به 
از ۷۰ درصد  بیش  نیمه خرداد  تا  بیفتد، هر سال  تأخیر 
محصول سیب‌زمینی گرگان برداشت می شد، اما امسال تنها 
این  و  است  شده  برداشت  محصول کشاورزان  درصد   ۱۰
مسئله بر انباشت یکباره محصول در بازار فروش اثر گذاشته 
»علی‌اصغر  سیب‌زمینی کاران  اعتراض  از  پس  است.« 
طهماسبی«، استاندار گلستان، در مزارع سیب‌زمینی و در 
از چالش‌های  جمع کشاورزان حاضر شد و گفت: »یکی 
نبود صنایع  استان گلستان،  اساسی بخش کشاورزی در 
تبدیلی است؛ در سال های گذشته به ایجاد زنجیره کامل 
تولید در بخش کشاورزی توجه کافی نشده و این موضوع 
زمینه  در  به‌ویژه  کشاورزان،  برای  مکرر  زیان های  باعث 

محصولاتی مانند سیب‌زمینی، شده است.«
وب سایت خبری استانداری این استان به نقل از طهماسبی 
دستگاه های  هماهنگی  با  فرصت،  نخستین  »در  نوشت: 
از جمله سازمان جهادکشاورزی، سازمان صمت و  مرتبط 
و  قیمت  تثبیت  برای  لازم  تدابیر  تعاونی های کشاورزی، 

حمایت از تولیدکنندگان‌ اندیشیده خواهد شد.« استاندار قول 
داد با جذب سرمایه‌گذاری و ارائه تسهیلات، زمینه راه‌اندازی 
صنایع تبدیلی و بسته بندی محصولات کشاورزی را در استان 
فراهم کند تا از خام فروشی و اتلاف محصولات جلوگیری 

شود.

 دولت دغدغه‌ای نداشت
مشکلات سیب‌زمینی کاران در فصل برداشت در حالی دوباره 
و برای یک سال دیگر تکرار شده است که »علیرضا مهاجر«، 
معاون زراعت وزیر جهادکشاورزی، ۲۹ فروردین امسال در 
بود:  کرده  اعلام  استان  همین  استانداری  در  نشستی 
»امسال دغدغه‌ای برای فروش سیب‌زمینی گلستان وجود 
ندارد و صادرات این محصول ممنوع نیست. با توجه به 
شرایط کشور هیچ مشکلی برای سیب‌زمینی وجود ندارد و 
به  را  خود  محصول  می توانند  سود  حداکثر  با  کشاورزان 
روز تجمع سیب‌زمینی کاران  در  برسانند.« درست  فروش 
سیب‌زمینی  تبدیلی  صنایع  کارخانه  ساخت  گلستانی 
گلستان با سرمایه گذاری هزار و ۲۷۰ میلیارد تومانی آغاز 
می گوید:  گلستان  در  ایرنا  خبرگزاری  شد. کارخانه‌ای که 
و  مستقیم  شغل  نفر   ۲۰۰ و  هزار  دو  برای  است  »قرار 
غیرمستقیم ایجاد کند، نقطه امیدی برای حل مشکلات 
تبدیلی  صنایع  است. کارخانه  دیرینه کشاورزی گلستان 
سیب‌زمینی که قرار است در گلستان ساخته شود، در یک 
سال به بهره برداری خواهد رسید. این پروژه، با تأمین آب، 
فرآوری  امکان  لازم،  کاربری های  تغییر  و  گاز  و  برق 
ایجاد  با  و  می کند  فراهم  استان  داخل  در  را  محصولات 
افزایش  را  چانه‌زنی کشاورزان  قدرت  صادراتی،  بازارهای 
»این  می گوید:  هم  استاندار  داد.« کارخانه‌ای که  خواهد 
مشکلات  حل  برای  بزرگ  قدمی  اما  است،  کارخانه، کم 
شماست. ما متعهدیم که این پروژه را به سرانجام برسانیم.«

 احیای تعاونی
»مجتبی حسینی«، کارشناس اقتصاد کشاورزی، اما معتقد 
است نمی توان و نباید به ایده‌های دولت امید بست: »وقتی 
می گوییم کشاورزی باید در بستر تعاونی ها یا صندوق های 
خرد و بزرگ دنبال شود، دقیقاًً به همین دلیل است. یک 
را  ارزش  زنجیره  تعاونی علاوه بر کشت، می تواند  ساختار 
تکمیل کند.« او ادامه می‌دهد: »نخست اینکه وقتی تعاونی 
شکل می گیرد، دیگر کشت بر اراضی خرد انجام نمی شود. 
بنابراین، مقرون به صرفه تر خواهد شد. دوم اینکه محصول 
برای ورود به بازار در دست دلال و واسطه قرار نمی‌گیرد، بلکه 
به‌واسطه  و  بازار می شود  روانه  تعاونی  از طریق  مستقیم 
هم  و  می شود  رعایت  خریدار  منفعت  هم  دلال،  حذف 
نیست  قرار  که  محصول  از  بخشی  تولیدکننده.  منفعت 
به صورت خام فروخته شود، در کارخانه های صنایع تبدیلی 
با مالکیت تعاونی در فرایند تکمیل زنجیره قرار می گیرند.« 
حسینی می گوید: »متأسفانه با وجود تأکید بسیار زیاد بر 
به‌ویژه در بخش کشاورزی در سال های  حضور تعاونی ها 
نخست پیروزی انقلاب، این بخش کم کم از اقتصاد کشور و 
اقتصاد کشاورزی حذف و روز به‌روز بر مشکلات کشاورزان 
افزوده شد. آنچه توضیح دادم فقط مربوط به سیب‌زمینی 
نیست، بلکه در مورد همه محصولات کشاورزی صادق است. 
این تعاونی ها حتی می توانند نقش صادراتی هم ایفا کند. 
پیشنهاد من به همه کشاورزان و  به‌ویژه سیب‌زمینی کاران 
گلستان این است که با تجمیع سرمایه های حتی بسیار 
کشاورزی  خرد  صندوق  یا  تعاونی  یک  تشکیل  اندک، 

دهند.«

افت قیمت سیب‌زمینی برای چندمین سال پیاپی کشاورزان گلستانی را متضرر کرد

سیب‌زمینی هایی که هرگز 
به مقصد نرسید

کشاورزان می‌گویند با طناب پوسیده جهادکشاورزی به چاه رفته‌اند

|پیام ما| امسال هم مانند هر سال کشت و  برداشت سیب‌زمینی در گلستان، استانی که  ۷۰ درصد از نیاز بهاره 
سیب‌زمینی کشور را تأمین می کند، با مشکلات متعدد روبه‎رو شد. کاهش قیمت این محصول در بازار این بار 
هم کشاورزان را با ضرر جدی مواجه کرد. کشاورزانی که به گفته خودشان قصد داشتند دست از کشت این 
محصول بردارند، اما با تبلیغات دولت دوباره دست به کشت گسترده این محصول زدند تا کشور در مضیقه 
نماند. حالا سیب‌زمینی کاران می گویند با طناب پوسیده جهادکشاورزی به چاه رفته‌اند و کسی پاسخگوی ضرر 
و زیانشان نیست. سال گذشته بخشی از این محصول در استان گلستان به‌دلیل افت قیمت فاحش، بدون 
افت قیمت سیب‌زمینی در زمان  از متهمان  یکی  با زمین شخم زده شد. دلال های سیب‌زمینی  برداشت، 
برداشت هستند؛ دلال هایی که حالا دادستان مرکز گلستان می گوید تعدادی از آنان دستگیر شده‌اند. بنا به 
اعلام انجمن سیب‌زمینی هر سال تا نیمه خرداد بیش از ۷۰ درصد محصول سیب‌زمینی این استان برداشت 
می شد، اما امسال تنها ۱۰ درصد محصول کشاورزان برداشت شده است و این مسئله هم بر انباشت یکباره 
محصول در بازار فروش اثر گذاشته است. استاندار وعده داده است مشکلات کشاورزان حل خواهد شد، اما 
کارشناسان اقتصاد کشاورزی می گویند به جای دل بستن به وعده های دولت باید راه حلی دیگر جست‌وجو 

کرد: »بازگشت به نظام تعاونی«.
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دادستان مرکز گلستان
شش نفر را به جرم دلالی در 
خریدوفروش سیب‌زمینی و 

ایفای نقش در افت و کاهش 
قیمت آن دستگیر کرده است

سال گذشته کشاورزان 
گلستانی بخشی از محصول 
خود را به‌دلیل قیمت پایین 

برداشت نکردند و بدون 
برداشت اقدام به شخم‌زدن 

زمین های خود کردند

|پیام ما| یک هزار و ۲۳۹ اداره دولتی به انرژی 
توسعه،  این  با  و  شدند  تجهیز  خورشیدی 
ظرفیت تجدیدپذیرها در ادارات به یک‌هزار و 

۶۴۵ مگاوات می‌رسد.
برق  شبکه  راهبری  و  مهندسی  مدیرکل 
این  اعلام  با  »رضا کفیلی«،  توانیر،  شرکت 
خبر گفت: حدود صد هزار ساختمان اداری و 
خدمات عمومی در کشور داریم که همه این 
مجهز  هوشمند  کنتورهای  به  ساختمان ها 
شده‌اند و قابلیت نظارت بر بار مصرفی آنها از 

راه دور وجود دارد.«
سال  از  که  مصوبه‌ای  »طبق  داد:  ادامه  او 
در  باید  اداری  واحدهای  ابلاغ شد،  گذشته 
بار  تا ۱۳،   ۶ از ساعت  یعنی  ساعات کاری 
مصرفی خود را نسبت به سال قبل ۳۰ درصد 
کاهش دهند. پس از پایان ساعت کاری نیز 
باید مصرف آنها ۶۰ درصد نسبت به ساعت 
کاری کاهش یابد. اگر این اتفاق نیفتد، برق 
آن ساختمان محدود و یا قطع می شود. در 
سال جاری علاوه بر نصب تجهیزات هوشمند، 
از طریق سامانه هایی که از هوش مصنوعی 
بهره می گیرند، میزان مؤلفه سرمایشی همه 
دمای  از  کمتر  تا  می کنیم  رصد  را  ادارات 

آسایش ۲۷ درجه سانتی گراد نباشد.«
بسیج  بخش  توانیر،  شرکت  در  او،  به گفته 
ادارات فعال شده است که با واحدهای بسیج 

این  از  تا  بگیرند  ارتباط  مختلف  ادارات  در 
ظرفیت هم برای کنترل مصرف برق ادارات 
استفاده شود: »در کل ادارات برق در سراسر 
تشکیل  نظارت  و  پایش  گروه های  کشور، 
رئیس  مدیریت  تحت  عزیزان  این  و  شده 
مختلف  ادارات  به  میدانی  به صورت  اداره، 
سرکشی می کنند. البته این گروه های پایش 
و  اصناف  به  و  نیستند  ادارات  تنها مختص 
مشترکان پرمصرف در بخش خانگی هم سر 
راهنمایی  را  آنان  اول  وهله  در  و  می‌زنند 
به  اعمال محدودیت مربوط  می کنند. بحث 

مراحل بعدی است.«
برای  انجام شده  اقدامات  درباره  کفیلی، 
با  »امسال  هم گفت:  زیرساخت ها  اصلاح 

تفاهم نامه‌ای  ساختمان  مهندسی  نظام 
ساختمان های  در  تا  کردیم  امضا 
جدیدالتأسیس موضوع بهینه سازی مصرف 
از  به کارگیری  کنار  در  ساختمان ها  انرژی 
گیرد.  قرار  توجه  مورد  خورشیدی  انرژی 
برق  درصد   ۲۰ موظفند  دولتی  ادارات 
خورشیدی  سلول‌های  از  را  خود  مصرفی 
تأمین کنند و این طرح با جدیت در حال 
اجراست. تا امروز یک‌هزار و ۲۳۹ اداره به 
انرژی خورشیدی مجهز شده‌اند که ظرفیت 
آن به حدود ۲۶ مگاوات رسیده است. این 
به  طرح  این  اجرای  پایان  تا  باید  ظرفیت 
پایگاه   | برسد.«  مگاوات   ۶۴۵ و  یک هزار 

اطلاع‌رسانی وزارت نیرو

مدیرکل مهندسی و راهبری شبکه برق شرکت توانیر خبر داد

افزایش ظرفیت تجدیدپذیرهای دولتی

 سازمان ثبت اسناد و املاک کشورخبر
اداره کل ثبت اسناد و املاک 

استان مرکزی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه 

ثبت ملک دلیجان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
قانون  آیین نامه  قانون و ماده ۱۳  آگهی موضوع ماده 3 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
1-برابر رای شماره 1403/12/05-۱4۰۳۶۰۳۰۵۰۰4۰۰۷۸۷4 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک دلیجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای حسین اکبری فرزند علیرضا در شش‌دانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۷۳۶٫۳۱ مترمربع پلاک ۱۵۱۶ 
فرعی از ۲۲ اصلی واقع در روستای واران خریداری از بانو 
طلعت قنبری و از مالکیت ثبتی سلطانعلی اکبری فرزند 

ابراهیم
2-برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۵۰۰4۰۰۷۸۷۶- 1403/12/05 
هیات تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین 
زمین  قطعه  یک  شش‌دانگ  در  علیرضا  فرزند  اکبری 
مزروعی به مساحت ۱۳۸۰٫۶۰ مترمربع پلاک 1481 فرعی 
از ۲۲ اصلی واقع در روستای واران خریداری از محسن 
اکبری و از مالکیت ثبتی اباصلت ابراهیمی محرز گردیده 

است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

غلامحسن فدایی
 رئیس ثبت اسناد و املاک دلیجان
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/17 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/01
شناسه آگهی: 1944032

نوبت اول

دستگیری دلالان
شش دلال که با خرید سیب‌زمینی از کشاورزان به 
قیمت ناچیز و فروش آن به کارخانه ها با سود کلان، 
بازار را به انحصار خود درآورده بودند و به تولیدکنندگان 

زیان وارد کردند، با همکاری پلیس شناسایی شدند.
»محمود اسپانلو«، دادستان مرکز استان گلستان، با 
اجرایی  این خبر گفت: »مدیران دستگاه های  اعلام 
نیز زیر ذره بین قرار دارند. به مدیران متولی فرصت 
سیب‌زمینی کاران  مشکلات  به  زود  تا  شده  داده 
رسیدگی کنند و هرگونه ترک فعل، سنگ‌اندازی در 
فرآوری  واحدهای  ایجاد  در  تعلل  یا  مجوزها  صدور 

سیب‌زمینی، با برخورد قضائی جدی مواجه می شود.
گلستان از قطب های مهم کشت سیب‌زمینی کشور 
به شمار می‌رود که سالانه حدود هشت هزار هکتار از 
زمین های این خطه در دو فصل بهار و پاییز زیر کشت 
این محصول می‌رود و نیاز بخش زیادی از مصرف 
کشور از سوی کشاورزان این استان تولید و تأمین 

می شود.
سیب‌زمینی بهاره استان گلستان بیش از ۷۰ درصد 
نیاز این محصول غذایی در کشور را در اردیبهشت و 
حائز  بسیار  لحاظ  این  از  و  می کند  تأمین  خرداد 
روز   ۴۰ است. سیب‌زمینی گلستان مصرف  اهمیت 

کشور را تأمین می کند. 

و  خواروبار  سازمان  به  ایران  بدهی  از  بخشی  پرداخت  با 
کشاورزی ملل متحد )فائو( و پایان تعلیق، حق رأی ایران در 

این سازمان بین المللی پس از ١۵ سال احیا شد.
با اعلام این   وزیر جهادکشاورزی، »غلامرضا نوری قزلجه«، 
خبر به نقش تاریخی ایران در فائو اشاره کرد و گفت: »ایران 
عضو  و  آسیا  منطقه  در  تأثیرگذار  کشورهای  از  یکی  همواره 
شورای مرکزی فائو بوده است، اما در ۱۵ سال اخیر به دلیل 
عدم پرداخت حق عضویت، عملًاً از حق رأی و مشارکت در 

تصمیم گیری  های کلان این سازمان محروم شده بود.«
توضیح  فائو  به  ایران  بدهی  به  اشاره  با  وزیر جهادکشاورزی 
داد: »سال ها بدهی معوق به دستگاه های محلی رم داشتیم 
که باعث تعلیق فعالیت‌های دفتر و امکان تعطیلی کامل آن 
شده بود. با هماهنگی سازمان برنامه وبودجه و حمایت وزارت 
را  فائو  به  عضویت  حق  و  بدهی ها  توانستیم  خارجه،  امور 

پرداخت کنیم.«
نوری قزلجه به بازسازی و راه اندازی مجدد »اتاق ایران« در 
مقر فائو در رم اشاره کرد و گفت: »احیای مجدد این اتاق یکی 
از موفقیت  های دیپلماتیک دولت چهاردهم است که به فعال 
شدن همکاری های ایران، استفاده از ظرفیت های بین المللی 
کشاورزی  توسعه  بین‌المللی  صندوق  مانند  سازمان هایی 
ترویج،  آموزش،  فرصت  از  بهره مندی  همچنین  و   )IFAD(
 | در کشور کمک می کند.«  فائو  توسعه کشاورزی  و  تحقیق 

وب سایت خبری وزارت جهادکشاورزی

تا پایان تیرماه نسخه نهایی الگوی کشت محصولات کشاورزی 

تنظیم و ابلاغ می شود.

و  آموزش  تحقیقات  سازمان  رئیس  محمدی«،  »غلامرضا 

نهایی  نسخه  تیرماه  پایان  تا  کرد  اعلام  کشاورزی،  ترویج 

الگوی کشت محصولات کشاورزی تنظیم و از طریق معاونت 

زراعت به استان ها ابلاغ می شود.

او گفت: »در الگوی سال زراعی پیش رو علاوه بر محصولات 

زراعی بر محصولات باغی، شیلات، محصولات گلخانه ای تمرکز 

این  به دنبال  داریم،  قانونی که  تکلیف  براساس  است.  شده 

هستیم که فضای گلخانه ای را به صد هزار هکتار برسانیم و 

منتقل  سرپوشیده  فضای  به  را  صیفی  و  سبزی  محصولات 

اساسی  مهیای کشت کالاهای  باکیفیت  زمین های  تا  کنیم 

شود.«

رئیس سازمان تحقیقات آموزش و ترویج کشاورزی همچنین 

از راه اندازی سامانه الگوی کشت هوشمند تا پایان سال خبر 

داد: »اطلاعات این سامانه درنهایت به سامانه »مزرعه من« 

آن  در  محصولات  همه  کشت  جزئیات  و  می شود  متصل 

قابل مشاهده خواهد بود و کشاورزان می توانند از طریق این 

با  را  محصولات   خود  تولید  چالش های  و  مشکلات  سامانه 

خبری  وب‌سایت   | بگذارند.«  میان  در  کشاورزی  مروجان 

وزارت جهادکشاورزی

احیای حق رأی 
ایران در فائو

ابلاغ الگوی 
کشت جدید
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به  ایرانی ها  ورود  ممنوعیت  جدید  فرمان  تصویب  با 

به  ایرانیان  از  عده کثیری  سرنوشت  دیگر  بار  آمریکا، 

تصمیمات دولت این کشور گره خورده است.

روز  نخستین  در  ترامپ  دونالد  که  وعده ای 

ریاست جمهوری‌ خود به هوادارانش داده بود، سرانجام 

محقق شد؛ وعده ای که تبعات آن دامن ایرانیان مقیم 

آمریکا و متقاضیان سفر یا مهاجرت به این کشور را هم 

گرفته است. طبق فرمان اجرایی جدید ترامپ، از روز 

نهم ژوئن یعنی دوشنبه، ورود شهروندان ۱۲ کشور، از 

جمله ایران، به خاک آمریکا ممنوع می‌شود. فرمانی که 

از روز ابتدایی ریاست جمهوری ترامپ در دستور کار بود، 

اما به بهانه حمله یک مرد مصری به اجتماع یهودیان در 

به  و  قرار گرفت  اولویت  در  روزهای گذشته  کلرادو، در 

تصویب رسید. ترامپ در دور نخست ریاست جمهوری اش 

نیز چنین کابوسی را برای طیف گسترده ای از مهاجران، 

عمدتاًً مسلمان، رقم زده بود؛ اما این بار محدودیت ها با 

ایران،  افغانستان،  شده اند.  آغاز  گسترده تر  دامنه ای 

یمن، لیبی، سودان، سومالی، گینه استوایی، چاد،‌ کنگو، 

مطابق  ۱۲ کشوری هستند که  هائیتی،  و  اریتره  برمه، 

این فرمان جدید ورود شهروندان آنها به خاک آمریکا 

این محدودیت، همه‌  اگرچه  است.  اعلام شده  ممنوع 

شهروندان این کشورها را شامل نمی شود، اما موجی از 

اضطراب و نگرانی در میان بسیاری از مهاجران به‌ راه 

صرف  از  پس  دانشجویان،  نه تنها  حالا  است.  انداخته 

آمریکا  به  ورود  از  انتظار،  ماه ها  و  هزینه های سنگین 

بازمانده اند، بلکه آنها که سال هاست در این کشور زندگی 

می کنند نیز نگران آینده ای مبهم هستند.

رسانه ها  در  خبری  چنین  بود که   ۲۰۱۷ سال  اولین بار 

از  حفاظت  اجرایی  فرمان  »ترامپ  شد:  داده  بازتاب 

آمریکا در مقابل حملات تروریستی را صادر کرد.« این 

فرمان، شهروندان هفت کشور مسلمان از جمله ایران را از 

ورود به خاک آمریکا منع می کرد. پیش از تصویب این 

قانون، تعداد دانشجویان ایرانی در آمریکا به بیشترین 

در  به طوری که  بود؛  رسیده  اخیر  در سال‌های  حد خود 

سال تحصیلی ۲۰۱۷-۲۰۱۸، طبق آمارهای منتشرشده در 

وب سایت Opendoors، حدود ۱۳ هزار ایرانی در این 

کشور دانشجو بودند؛ اما با روی کار آمدن ترامپ، دریافت 

ویزای دانشجویی غیرممکن و هرساله از تعداد آنها کاسته 

شد. بسیاری از دانشجویانی که از دانشگاه پذیرش گرفته 

بودند از مهاجرت و تحصیل منع شدند، برخی از ایرانیانی 

که برای سر زدن به خانواده به ایران بازگشته بودند، از 

اعضای  جزو  افرادی که  حتی  و  شدند  بازگردانده  مرز 

خانواده درجه یک شهروندان آمریکایی بودند، در سفر به 

که  ایرانیانی  از  یکی  شدند.  مواجه  مشکل  با  آمریکا 

توضیح  ما«  »پیام  به  در‌این باره  آمریکاست،  شهروند 

آمریکا  شهروند  سه  هر  پدرم  و  برادرم  »من،  می‌دهد: 

ایران  چندسالی  دارد.  گرین‌کارت  مادرم  اما  هستیم، 

زندگی کردیم و دوباره تصمیم گرفتیم به آمریکا بازگردیم. 

ما سه نفر بدون مشکل به آمریکا رفتیم، اما مادرم در 

سال ۲۰۱۷، درست بعد از شروع دوره اول ریاست جمهوری 

ترامپ نتوانست به ما ملحق شود. گرین کارت او منقضی 

شده بود و ما در سفارت برای تمدید آن درخواست داده 

بودیم، اما ناگهان ایمیل دادند که پرونده او بسته شده 

است و به خاطر قوانین ترامپ مادرمان به مدت دو سال 

از ما دور و در ایران تنها بود.«

 تا اطلاع ثانوی به ایران برنگردید
با شروع ریاست جمهوری بایدن و لغو قانون »منع سفر 

شدت  آمریکا  به  ایرانی ها  مهاجرت  دوباره  مسلمانان« 

تعداد   ۲۰۲۴-۲۰۲۳ تحصیلی  سال  در  و  گرفت 

دانشجویان ایرانی به حدود ۱۲ هزار نفر رسید. بااین حال، 

در این سال‌ها، ترامپ بارها به طرفداران خود این وعده 

را داده بود که با بازگشت به صندلی قدرت، دوباره قوانین 

منع سفر را اجرا می کند. او پس از پیروزی در انتخابات 

و در روز مراسم تحلیف خود اعلام کرد حضور »مهاجرین 

خطرناک«، آمریکا را در وضعیت »اضطراری« قرار داده 

است و از توان ارتش هم برای اخراج آنها استفاده خواهد 

شده،  صادر  پنجشنبه  روز  جدیدی که  فرمان  در  کرد. 

تروریسم«  »حامی  یک کشور  به عنوان  را  ایران  ترامپ 

به‌عنوان  چه  را،  ایرانی  شهروندان  ورود  و  معرفی کرده 

مهاجر و چه غیرمهاجر، ممنوع کرده است. اما چه کسانی 

از این فرمان در امان هستند؟

نامش  نمی خواهد  آمریکا که  ساکن  ایرانی  وکیل  یک 

فاش شود، در پاسخ به این سؤال به »پیام ما« می گوید: 

است.  روشن  جدید  ممنوعیت  این  موارد  از  »برخی 

افرادی که از تاریخ ۹ ژوئن، خارج از ایالات متحده باشند 

و ویزای معتبر آمریکا نداشته باشند، نمی توانند برای ویزا 

اقدام کنند. اما آنها که پیش از این تاریخ، ویزای خود را 

دریافت کرده‌اند و همچنان در ایران به سر می برند، برای 

که  افرادی  همچنین  ندارند.  مشکلی  آمریکا  به  ورود 

شهروندی یا گرین کارت معتبر دارند، از این قانون معاف 

هستند. همسر، فرزند و والدین کسانی هم که شهروندی 

نامزد  البته  داشت.  نخواهند  مشکلی  دارند،  را  آمریکا 

در  او  نمی شود.«  معافیت  این  شامل  آمریکا  شهروند 

ادامه درباره اعضای خانواده افرادی که گرین کارت دارند، 

می گوید: »برای همسر، فرزند زیر سن قانونی و فرزند 

بزرگسال دارنده گرین کارت هنوز معافیتی در نظر گرفته 

نشده است. برندگان لاتاری تنوع نژادی اهل این کشورها 

هم دیگر نمی توانند به آمریکا بروند. همچنین، باید اشاره 

کرد که تعیین وقت سفارت برای ویزای دانشجویی در 

فرمان جدید  و طبق  است  متوقف شده  سراسر جهان 

ایرانی ها نمی توانند با از سر گرفته شدن روند دادن وقت 

مصاحبه، برای ویزاهای دانشجویی و تبادل علمی اقدام 

آمریکا  در  ایرانی که  دانشجویان  به  ادامه  در  او  کنند.« 

تحصیل می کنند و »ویزای چندبار ورود« دارند، توصیه 

کرد تا اطلاع ثانوی به ایران نروند؛ چراکه ممکن است 

دیگر نتوانند به آمریکا بازگردند.  

 شرط قلدرمآبانه آمریکا برای تغییر این قانون
از  بعضی  شفافیت  عدم  درباره  ادامه  در  وکیل  این 

معافیت ها توضیح می دهد: »برای اقلیت های قومی و 

مذهبی که در ایران با آزار و اذیت مواجه هستند، یک 

استثنا در نظر گرفته شده، اما توضیح اضافه تری ارائه 

کنسولی  افسران  که  درحالی است  این  است.  نشده 

معمولًاً مذهب افراد و آزار و اذیت‌ را ارزیابی نمی کنند. 

برای همین نکات مبهم زیادی در اینجا وجود دارد.«

فرمان جدید ترامپ این بار فقط بر تهدیدهای تروریستی 

در  ایران  خودداری  به  قانون  متن  در  و  ندارد  تمرکز 

همکاری با دولت ایالات متحده در شناسایی تهدیدهای 

امنیتی و نپذیرفتن شهروندان ایرانی اخراجی اشاره کرده 

است. این وکیل ایرانی مقیم آمریکا درباره امکان تغییر 

»آن‌طورکه  می‌دهد:  توضیح  ما«  »پیام  به  قانون  این 

دولت آمریکا اعلام کرده است، این ممنوعیت تا زمانی که 

اشتراک  به  برای  لازم  استانداردهای  بتواند  کشور  هر 

گذاشتن داده های هویتی و امنیتی را فراهم کند، پابرجا 

فهرست  است  کرده  اعلام  ترامپ  طرفی،  از  می ماند. 

کشورهای شامل ممنوعیت قابل بازنگری است؛ اما تنها 

درصورت همکاری امنیتی کشورها. بااین حال، هنوز زمان 

مشخصی برای بازبینی های آینده اعلام نشده است.«  

از مقامات  با یکی  گزارش واشنگتن پست در مصاحبه 

دادستان های کل  برخی  می دهد  نشان  هم  کاخ سفید 

ایالات دموکرات و حتی برخی مقامات جمهوری خواه، با 

این قانون مخالف و در شرف اقدام قانونی هستند.

 فیلتر پنهان دانشگاه‌های آمریکا علیه ایرانی ها
از  زمانی که این گزارش نوشته می شود، تنها یک روز 

است.  آمریکا گذشته  به  ایرانی ها  ممنوعیت سفر  خبر 

پیدا  را  موضوع  این  برای  نگرانی  فرصت  هنوز  برخی 

نکرده اند و بعضی‌ افراد که ویزای خود را دریافت کرده و 

هنوز در ایران هستند، سعی دارند استرس خود را مهار 

کنند، اما آنها که موفق به دریافت ویزا نشده اند، از همه 

افراد  این  از  ناامیدترند. »نیلوفر« یکی  و  خشمگین تر 

ایالت  دانشگاه های  از  یکی  از  را  پذیرشش  او  است. 

ویزاهای  صدور  توقف  با  اما  بود،  گرفته  ویرجینیا 

سفارت  از  ویزا  دریافت  برای  نشد  موفق  دانشجویی، 

ترامپ  جدید  فرمان  با  حالا  و  بگیرد  مصاحبه  وقت 

امیدش را به کل از دست داده است. او با اشاره به اینکه 

حال روحی خوبی ندارد، به »پیام ما« می گوید: »نامزد 

با ویزای دانشجویی رفت و من هم  من سال گذشته 

قرار بود به او بپیوندم، اما این اتفاق افتاد. دو سال وقت 

و زندگی ام را گذاشتم، در ایران کارشناسی ارشد قبول 

شدم، اما انصراف دادم تا اپلای کنم؛ چون مطمئن بودم 

که کارهایم پیش می رود. بااین حال پس از مدتی و با 

چنین  که  کنم  پیش بینی  توانستم  اخبار  دنبال کردن 

از  من  »آن طورکه  می دهد:  ادامه  او  می افتد.«  اتفاقی 

بودم  ارتباط  در  آنها  با  آمریکا  در  استادهایی که  برخی 

شنیدم، امسال برخی دانشگاه ها به صورت غیررسمی به 

دپارتمان ها ایمیل می زدند که از این کشورها، از جمله 

که  می دیدیم  ما  همین  برای  نگیرید.  دانشجو  ایران 

بسیاری از افراد با رزومه های عالی از دانشگاه هایی که 

می‌گرفتند.  منفی  جواب  رد کنند،  را  آنها  نبود  ممکن 

منتشر  سفر  منع  قانون  درباره  شایعه هایی  بعد  مدتی 

برای  سفارت  وقت  دادن  شد  اعلام  پس ازآن  و  شد 

ماه  ابتدای  است.«  شده  متوقف  دانشجویی  ویزای 

جاری ۱۵ دانشجو و پژوهشگر ایرانی ساکن آمریکا از 

ویزای  مصاحبه  تعلیق  به خاطر  ترامپ  دونالد  دولت 

این  از  جزئیاتی  بااین حال  شکایت کردند،  دانشجویی 

پرونده در دسترس نبوده و مشخص نیست با تصویب 

فرمان جدید ترامپ، چه سرنوشتی پیدا می کند.

 بررسی مستقیم شبکه‌های اجتماعی مهاجران
یکی دیگر از مواردی که در چندماه اخیر برای مهاجران 

از جمله ایرانیان مشکل ایجاد کرده، بررسی شبکه های 

امسال،  فروردین ماه  است.  افراد  موبایل  و  اجتماعی 

دولت آمریکا اعلام کرد حساب های کاربری شبکه های 

برای  را  ویزا  درخواست کنندگان  و  مهاجران  اجتماعی 

وجود فعالیت های ضدیهودی )شما بخوانید حمایت از 

فلسطین( بررسی می کند. بسیاری از وکیلان مهاجرتی 

آمریکا در ماه های اخیر به دانشجویان خارجی هشدار 

داده اند که از انتشار محتوای حساس خودداری کنند تا 

مشکلی در مهاجرتشان پیش نیاید. یکی از شهروندان 

ایرانی که مدتی پیش گرین کارت خود را دریافت کرده 

ما« می‌گوید:  »پیام  به  نگرانی های خود  درباره  است، 

و  رفتیم  ایران  به  خانواده  به همراه  پیش  »مدتی 

شبکه های  تمام  فرودگاه  به  رفتن  از  قبل  بازگشتیم. 

را  موبایل هایمان  و  کردیم  پاک  را  خود  اجتماعی 

مأموران  بودیم  شنیده  چراکه  کردیم؛  ریست فکتوری 

فرودگاه موبایل افراد مهاجر را بررسی می کنند. حالا با 

این قانون جدید حتماًً حساسیت ها روی ما بیشتر شده 

از  برخی  با  برای گفت وگو  ما«  »پیام  تلاش  است.« 

آمریکا  وارد  دانشجویی  ویزای  با  به تازگی  ایرانیانی که 

شده اند یا در آستانه دریافت ویزا بودند، بی نتیجه ماند؛ 

از  نامساعد،  روحی  وضعیت  به دلیل  آنها  از  بسیاری 

صحبت کردن خودداری کردند.

با اجرایی شدن این فرمان تازه، وضعیت هزاران ایرانی 

وارد  هستند،  مهاجرت  انتظار  در  آنها که  یا  آمریکا  در 

مرحله ای تازه شده است؛ باید دید واکنش ها در داخل 

تغییر  را  جنجالی  قانون  این  مسیر  آمریکا،  خارج  و 

سیاست  اصلی  پایه های  از  یکی  به  را  آن  یا  می دهد 

مهاجرتی دولت ترامپ بدل می کند.

روایت مهاجرانی که با فرمان جدید ترامپ سرگردان شدند

دیوار جدید ضد ایرانی در مرزهای آمریکا
فرمان جدید ترامپ این بار فقط بر تهدیدهای تروریستی تمرکز ندارد و در متن قانون به خودداری ایران در همکاری با دولت ایالات متحده
در شناسایی تهدیدهای امنیتی و نپذیرفتن شهروندان ایرانی اخراجی اشاره کرده است
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افرادی که از تاریخ ۹ ژوئن 
خارج از ایالات متحده باشند
و ویزای معتبر آمریکا نداشته 
باشند، نمی توانند برای ویزا 
اقدام کنند. اما آنها که پیش از 
این تاریخ، ویزای خود را 
دریافت کرده‌اند و همچنان در 
ایران به سر می برند، برای ورود 
به آمریکا مشکلی ندارند

       | اطلاع رسانی |     

مهندس مجیدی مدیرعامل ایرالکو:
با قاطعیت و بر اساس مستندات، اعلام می کنم شرکت آلومینیوم 
ایران واحد آلاینده محسوب نمی گردد و حکم صادره اخیر مربوط 
به آزمایش های اخذ شده در زمان راه‌اندازی دیگ های مذاب در 

سال 1401 بوده است.
 به گزارش امور ارتباطات ایرالکو، در تاریخ یازدهم خردادماه 1404، 
نشست مطبوعاتی مهندس مجیدی مدیرعامل ایرالکو با اصحاب 
رسانه در محل کارخانه برگزار گردید. در این نشست خبری که با 
حضور مهندس زاوشی نایب رئیس هیات مدیره ایرالکو، مهندس 
زیست محیطی  مشاور  متصدی،  دکتر  کارخانه،  مدیر  سیف 
مدیرعامل، روزنامه نگاران، اصحاب رسانه، خبرگزاری ها و نمایندگان 
مطبوعات استانی و کشوری همراه بود، مدیرعامل ایرالکو گزارش 
کاملی از وضعیت کنونی کارخانه در بخش های مختلف تولید، مواد 
اولیه، مشکلات ارزی، مسئولیت های اجتماعی و ناترازی انرژی و 
به صورت گسترده تر در خصوص مسائل زیست محیطی کارخانه 
بیان نمودند و به سوالات مختلف مطرح شده از اصحاب محترم 

رسانه پاسخ دادند.

مدیرعامل ایرالکو در ابتدای سخنان خود با اشاره به وجود چهار 
شرکت بزرگ تولیدکننده فلز آلومینیوم در ایران و استفاده فراوان 
از این فلز در صنایع مختلف و زندگی روزمره مردم، از بحران انرژی 
و تامین مواد اولیه به عنوان بزرگ ترین چالش های این صنایع 
بزرگ نام برده و بیان نمودند: ایرالکو با تولید 180 هزار تن شمش 
آلومینیوم در سال، در حدود 400 هزار تن به صورت سالانه مواد 
اولیه برای تولید خود نیاز دارد که بیش از 80 درصد این نیازها علی 
رغم وجود تحریم های ظالمانه، باید از خارج از کشور تامین گردد. 
در روزهای اخیر نامه‌ای از سوی مدیران عامل 4 شرکت تولیدکننده 
اصلی شمش آلومینیوم به ریاست محترم جمهور ارسال شده که 
در آن به موارد مهم این روزهای صنعت آلومینیوم از جمله تامین 

انرژی و عدم قطع برق این صنایع اشاره گردیده است.
 حفظ اشتغال پرسنل ایرالکو از اولویت های هیات مدیره 

ایرالکو می باشد.
مدیرعامل ایرالکو با اشاره به تاثیر چشمگیر اقتصادی کارخانه در 
تومان  میلیارد   600 حدود  مالی  استان گردش  و  شهر  سطح 
به صورت ماهانه را در کلان شهر اراک، به عنوان ستون اقتصادی این 

شهر نام برده که نقش کلیدی در ابعاد اجتماعی، ورزشی، رونق 
اصناف، حمل‌ونقل و حتی صنعت گردشگری شده است و وجود 
این کارخانه نزدیک به چهارهزار نفر به صورت مستقیم و 250 هزار 
نفر به صورت غیرمستقیم و نزدیک به 11 هزار صنایع پایین‌دستی 

را شامل می گردد.
مهندس مجیدی با اشاره به عدم حمایت سایر صنایع استان 
مرکزی و ارگان‌های مربوطه از تیم فوتبال لیگ برتری آلومینیوم، 
از  یکی  به عنوان  را  تیم  این  صدمیلیاردی  چند  سالانه  هزینه 
بزرگ ترین شاخصه های مسئولیت های اجتماعی در کنار بسیاری 
مردم نهاد،  خیریه  موسسات  به  مانند کمک  دیگر  اقدامات  از 
گروه های آسیب پذیر و... قلمداد نموده و افزود: ایرالکو خود را 
متعهد به عمل به مسئولیت های اجتماعی می‌داند و در این زمینه 
هیچ کدام از صنایع استان به این کارخانه نزدیک هم نیستند و 
وجود همین تیم فوتبال آلومینیوم علاوه بر ایجاد درآمد به انواع 
مختلف در شهر و استان، باعث ایجاد شعف و نشاط اجتماعی در 

بین نوجوانان و جوانان استان مرکزی گردیده است.
مهندس مجیدی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع مهم 
این روزهای کشور و ناترازی انرژی اشاره نمودند و عنوان نمودند: 
برق به عنوان انرژی مصرفی در فرایند تولید آلومینیوم به عنوان 
نیاز این شرکت مطرح است و طی سال‌های اخیر  مهم ترین 
نموده که  تحمیل  ایرالکو  به  را  فراوان  انرژی خسارات  ناترازی 
همچنان نیز ادامه دارد. در حال حاضر ما مجبور به کاهش 100 
با  را  آن  از  بخشی  هستیم که  مصرفی کارخانه  برق  مگاوات 
می‌دهیم که  انجام  تولید  مدار  از  مذاب  دیگ های  خارج کردن 
راه‌اندازی مجدد این دیگ ها نیز هزینه مضاعفی را به شرکت 
و  ساخت  برای  لازم  اقدامات  دیگر  سویی  از  می کند.  تحمیل 
راه‌اندازی نیروگاه تجدیدپذیر خورشیدی با ظرفیت 115 مگاوات را 
در دست اقدام داریم که زمین آن به‌تازگی تحویل داده شده و در 
حال تامین تجهیزات و اخذ مجوزات لازم هستیم. در سال 1399 
ساخت یک نیروگاه 500 مگاواتی در نزدیکی محل پروژه کارخانه 

کربن صنعت امیرکبیر در شهرک صنعتی خیرآباد هدف گذاری شد 
مولد  دستگاه  دو  همچنین  نرسید.  سرانجام  به  متاسفانه  که 
اضطراری تولید برق طی دو سال گذشته برای کمک به حل قطعی 
برق کارخانه خریداری شد که فاز نخست آن سال گذشته افتتاح 
گردید و فاز دوم نیز مرحله نصب تجهیزات می باشد البته این 
مولدها با سوخت گاز کار می‌کنند و هزینه گاز مصرفی برای ایرالکو 
چندبرابر تعرفه می باشد که از نظر اقتصادی توجیه پذیر نیست. 
ایشان همچنین کاهش سهمیه سوخت گازوئیل و افزایش بسیار 
بالای نرخ آن را نادرست خواندند و از طرفی افزایش بسیار هزینه 
برق کارخانه را نسبت با سال های گذشته بی‌رویه دانستند که باعث 
می شود بسیاری از پروژه ها و بودجه ها یا ایرالکو صرف تامین برق 

گردد.
 جابه جایی ایرالکو، تصمیمی غیرمنطقی و مغایر با منافع ملی است.

مهندس مجیدی با غیرمنطقی خواندن انتقال کارخانه به شعاع 
30 کیلومتری شهر اراک بیان نمودند: برای سهام‌داران این کارخانه 
اولویت مکانی جابه جایی کارخانه در جنوب کشور و نزدیکی دریا 
می باشد نه منطقه‌ای نزدیک اراک چرا که اگر ایرالکو بخواهد 
آلودگی،  مباحث  مانند حمل‌ونقل،  هزینه ها  برخی  یابد  انتقال 
هزینه کمتر نیروی انسانی و موارد متعدد دیگر نیز کمتر شده و 
این منطقی محسوب می‌شود. در حال حاضر فقط جابه جایی 
کارگاه آندسازی مطرح است که کارخانه کربن صنعت امیرکبیر با 
پیشرفتی بالای 60 درصد برای این منظور در نظر گرفته شده 

است.
مهندس مجیدی در بخش دیگری از سخنان خود بیان نمود: 
حداقل سه مصوبه در خصوص تامین اعتبار برای انتقال آندسازی 
به خارج از شهر اراک وجود دارد؛ ولی تا کنون حتی یک ریال هم 
برای این منظور به ایرالکو اختصاص داده نشده و تمام هزینه های 
صورت گرفته توسط خود ایرالکو در کارخانه کربن صنعت انجام 

شده است.
باوجود  نمود:  تصریح  ایرالکو  مدیره  هیات  عضو  و  مدیرعامل 

ارز،  تامین  و  ارزی  نوسانات  جمله  از  متعدد  مشکلات 
محدودیت های زیر ساختی و ریسک های بالای حدود 11 درصد 
سود به ایرالکو تعلق گرفت که به نسبت سرمایه گذاری انجام شده 
بسیار ناچیز است. این در حالی است که بسیاری تصور می کنند 
صنایعی مانند ایرالکو سودهای بسیار کلانی به دست می‌آورند. اما 
واقعیت متفاوت است و این سود نه تنها جذاب نیست؛ بلکه در 
مقایسه با هزینه های عملیاتی، فرسودگی و استهلاک تجهیزات و 

ریسک های روزافزون ناچیز محسوب می شود.
ایشان باتوجه به وجود چالش های زیست محیطی ایرالکو از 
گذشته، صدور رای در خصوص آلاینده بودن ایرالکو را متوجه 
بخشی از آزمایشات صورت گرفته در زمان واردکردن تعدادی از 
دیگ های تولید کارگاه احیاء در مدار تولید دانستند و اعلام 
داشتند که نسبت به این رای تمکین می نمایند. یادآور می گردد 
با توجه به وجود ناترازی برق در کشور و در جهت کمک به این 
از  تعدادی  برق،  مصرف  پیک  زمان  در  ایرالکو  موضوع، 
دیگ های خود را از مدار خارج می کند و پس از برطرف شدن 
مشکل برق، در جریان راه‌اندازی مجدد، دیگ های مذاب برای 
مدت کوتاهی دود می کنند و اندازه گیری آلاینده ها از آن محل 
خاص و آن زمان صورت گرفته شده است و رای صادره به طور 
کامل ایرالکو را در بر نمی گیرد. مهندس مجیدی افزود: زمانی 
که شرکت آلومینیوم ایران ساخته شد در منطقه بیرون شهر 
محسوب می گردید؛ ولی گسترش شهر اراک، باعث نزدیکی 
مناطق مسکونی به این کارخانه گردیده است. ایشان رعایت 
تمامی استانداردهای زیست محیطی را نشان از تعهد خود به 
مسائل زیست محیطی دانست و عنوان نمود: ایرالکو تحت 
نظارت مستمر و شبانه‌روزی سازمان حفاظت محیط‌زیست 
می باشد. ما از سیستم های پایش آنلاین استفاده می کنیم و 

داده های گازهای خروجی دودکش های کارگاه احیاء به صورت 
و  کنترل  سازمان  این  کارشناسان  توسط  برخط  و  آنلاین 
نیز  آن  استاندارد  از  خوشبختانه  می گردند که  گزارش‌دهی 

پایین تر می باشند.
مدیرعامل ایرالکو با اشاره به رای عدم آلاینده بودن ایرالکو در 
این  زیست محیطی  جامع  سند  تهیه  از  سال های گذشته، 
کارخانه خبر دادند که طی آن تحقیقات و بررسی های متعدد و 
پرشمار در موضوعات مختلف زیست محیطی در ابعاد گوناگون 
توسط کارشناسان خبره صورت گرفته و به تایید مقامات مرتبط 
نیز رسیده است. همچنین در بررسی های صورت گرفته توسط 
آلاینده  عدم  محیط‌زیست،  سازمان  اعتماد  مورد  آزمایشگاه 
بودن ایرالکو به صورت مستند و مکتوب به ما اعلام شده است

مدیرعامل ایرالکو در سخنان پایانی خود بیان نمود: اینکه در 
افکار عمومی اعلام می شود ایرالکو آلاینده است صحیح نیست 
و باتوجه به مستندات و هزینه‌ای بسیار که در بحث اقدامات 
پذیرش  مورد  ذهنیت  این  پذیرفته،  زیست محیطی صورت 
نیست و ما مصمم هستیم شاخص های استاندارد آلایندگی 
نیازمند  زمینه  این  در  و  داده  کاهش  را  زیست محیطی 

آگاهی سازی عمومی مردم نیز هستیم.
مشاور  متصدی،  دکتر  خبری  نشست  این  در  همچنین 
ایران، گزارش  آلومینیوم  شرکت  مدیرعامل  زیست محیطی 
مبسوطی از برنامه ها و اقدامات زیست محیطی ایرالکو در قالب 
برنامه جامع زیست محیطی ارائه نمودند. در بخش هایی از 
به  بیان توضیحات لازم و پاسخ  به  برنامه، مهندس سیف 
سوالات خبرنگاران اقدام نمودند. بازدید از کارگاه احیاء 2 از 
دیگر برنامه های صورت پذیرفته برای آشنایی بیشتر اصحاب 

رسانه با فرایند تولید آلومینیوم بود.

مهندس مجیدی مدیرعامل ایرالکو در جمع خبرنگاران؛

با قاطعیت اعلام می کنم شرکت آلومینیوم ایران آلاینده نیست 
واحد آندسازی ایرالکو در حال انتقال، اما بدون حمایت حتی یک ریال دولتی

| روزنامه نگار |
| مهلا جوادپور  |
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بوشهر

زهرا ماندنیان فرد - مدیرکل کمیته امداد استان بوشهر از 
آغاز پویش نذر قربانی به مناسبت فرارسیدن عید قربان خبر 
و  قربانی  و  ذبح  انجام  هدف  با  پویش  این  و گفت:  داد 
حمایت از معیشت خانواده های ایتام و نیازمندان، هر سال 

در آستانه عید قربان انجام می شود.
 به گزارش سایت خبری کمیته امداد، فرید محبی مدیرکل 
به  تسلیت  عرض  ضمن  بوشهر،  استان  امداد  کمیته 
تبریک  همچنین  و  راحل  )ره(  امام  سالگرد  مناسبت 
فرارسیدن دهه امامت و ولایت »از عید سعید قربان تا عید 
با عید سعید قربان و در  اظهار کرد: هم زمان  غدیر خم« 
ترویج  و  نیازمند  رفاه غذایی خانواده های  ارتقای  راستای 
همچون  بوشهر  استان  امداد  قربانی، کمیته  سنت حسنه 
سال های گذشته آماده دریافت نذورات مردمی برای توزیع 

میان نیازمندان است.
با قدردانی از کمک های همیشگی مردم   محبی در ادامه 
به  سال  مختلف  مناسبت های  در  استان  نیکوکار  و  خیّّر 
نیازمندان، مراسم ذبح و قربانی در روز جمعه عید قربان 
با سراسر  هم‌زمان  و  عملی  به‌صورت   ۱۴۰۴/۰۳/۱۶ مورخه 

کشور برگزار می شود.
 مدیرکل کمیته امداد استان بوشهر خاطرنشان کرد: کمیته 
نیکوکاری،  مراکز  دامپزشکی،  اداره کل  همکاری  با  امداد 
هیئت‌امنای مساجد، ستادهای  جهادی،  بسیج، گروه های 
نمازجمعه، شوراهای زکات، دهیاری ها، موسسات خیریه و... 
به جذب و جمع‌آوری نذورات مردم و خیرین هم استانی در 

قالب نذورات نقدی و غیرنقدی )به ویژه گوشت قربانی( در 
تمامی شهرها و روستاهای سطح استان اقدام می کند.

 محبی به روش های مشارکت در پویش نذر و قربانی اشاره 
شماره  و   *۸۸۷۷*۰۷۷*۱# دستوری  و گفت: کد  کرد 
کمک های  دریافت  برای   ۶۰۳۷۹۹۷۹۵۰۰۳۰۳۷۰ کارت 

مردمی در پویش نذر و قربانی در نظر گرفته شده است.
اینترنتی  سامانه  اضافه کرد:  بوشهر  امداد  مدیرکل کمیته 
https://sama.emdad.ir/Sama/puyesh/15000/81از 

دیگر راه های پرداخت نذورات قربانی است.
مراکز  و  امداد  کمیته  دفاتر  این  بر  علاوه  تصریح کرد:  او 
مردم  نذورات  دریافت  آماده  استان  سراسر  در  نیکوکاری 

نیکوکار است.
 مدیرکل کمیته امداد استان بوشهر اعلام کرد: تمامی دفاتر 
کمیته امداد و مراکز نیکوکاری در سطح استان )تعداد ۱۷۶ 
پایگاه(، آماده دریافت کمک های نقدی و نذورات خیرین و 
مردم، اعم از گوشت قربانی و یا دام زنده جهت ذبح خواهند 
بود و هم استانی های عزیز می توانند کمک های نقدی و یا 
نذورات دامی خود را به این مراکز و پایگاه ها تحویل دهند.

 محبی در پایان با بیان اینکه این پویش فرصتی است تا 
و  مشارکت  قربان  عید  فرخنده  روز  در  نیکوکار  شهروندان 
کمک های  گفت:  بگذارند  نمایش  به  را  خود  همیاری 
جمع‌آوری شده در قالب نذورات قربانی با اولویت خانوارهای 
توزیع  سالمند  و  بیمار  شیرخوار،  فرزند  دارای  عائله،  پر 

می شود.

 آغاز پویش نذر و قربانی در بوشهر

آمادگی کمیته امداد برای دریافت نذورات مردمی

آزاده فراهانی - رئیس اداره راهداری، حمل‌ونقل جاده‌ای غرق‌آباد ساوه گفت: 
عملیات احداث ۶ راه روستایی در منطقه نوبران این شهرستان آغاز شد.

 علی‌اصغر سلیمی روز چهارشنبه ۱۴ خرداد اظهار کرد: این عملیات شامل زیر 
سازی و آسفالت راه روستایی در آبادی های کردک، حریقان ورگبار، سنگستان، 
چمران به رازقان، علیدرزی و اکبرآباد قوشچی است. او اضافه کرد: این عملیات 

جمعاًً به طول سه کیلومتر با اعتباری بالغ بر ۱۲۰ میلیارد ریال انجام خواهد شد.
در  هم  متر   ۵۰۰ هزار  چهار  طول  به  سال گذشته  زمینه  این  در  کرد:  اظهار  او 

روستاهای بخش نوبران عملیات زیرسازی و آسفالت انجام شد.
او خاطرنشان کرد: همچنین در بخش نگهداری راه ها در بخش نوبران به طول سه 
کیلومتر روکش آسفالت در محور روستایی طاهره خاتون با اعتباری بالغ بر ۶۰ 

میلیارد ریال انجام شد.
 هم اکنون شاخص آسفالت‌ریزی در راه های روستایی غرب شهرستان ساوه حدود 
۸۰ درصد است که تلاش می شود با جذب اعتبارات این شاخص در سال های 

پیش روز افزایش پیدا کند.
 غرب شهرستان ساوه شامل بخش نوبران است که دارای بیش از ۸۰ روستا با 

۲۵ هزار نفر جمعیت بوده که ۶۷ مورد این آبادی‌ها بالای ۲۰ خانوار است.

مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان عنبرآباد از اجرای طرح ضربتی شناسایی و 

این  روستاهای  در  انتظامی  نیروی  همراهی  با  غیرمجاز  انشعاب های  قطع 

شهرستان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شرکت آبفای استان کرمان، موسی دیده ور گفت: پس 

و  شناسایی  ضربتی  طرح  قضایی،  دستور  با  و  شده  انجام  پیگیری های  از 

جمع آوری انشعاب های غیرمجاز آب در روستاهای توکل آباد و یوسف آباد با 

همراهی نیروی انتظامی انجام شد که در نتیجه آن ۱۵ انشعاب غیرمجاز که برای 

آبیاری درختان استفاده می شد ،۵ عدد کنتور خراب و ۳ پمپ وصل مستقیم به 

شبکه شناسایی، قطع و به مراجع قضایی معرفی شدند.

دیده ور با بیان اینکه استفاده از آب شرب به صورت غیر مجاز و نصب خودسرانه 

انشعاب توسط مالکین تخلف محرز شده است، افزود: افراد دارای انشعاب غیر 

مجاز باید نسبت به جمع آوری این تخلفات اقدام کنند. این تخلفات دیر یا زود 

با پیگرد قانونی مشمول جریمه های سنگین و به مراجع قضایی  شناسایی و 

معرفی خواهند شد.

استان  جاده‌ای  حمل‌ونقل  و  راهداری  مدیرکل   - عباس نژاد  بلوچستان،  و  سیستان 
سیستان و بلوچستان از جمع‌آوری ۱۲۰ هزار متر مکعب ماسه بادی از سطح محورهای 
مواصلاتی حوزه سیستان در دوماهه نخست سال جاری توسط نیروهای راهداری این اداره 
کل خبر داد.  به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای سیستان و 
بلوچستان ایوب کرد گفت: نیروهای راهداری در دوماهه نخست سال جاری، توسط ۱۲ 
دستگاه ماشین‌آلات و ۴۵ نفر نیروی راهدار نسبت به حمل ۱۲۰ هزار متر مکعب ماسه بادی 
از سطح محورهای مواصلاتی حوزه سیستان اقدام کردند. او ادامه داد: همه ساله وزش 
بادهای ۱۲۰ روزه در حوزه سیستان و وقوع طوفان و گردوغبار در این منطقه سبب حرکت 
شن های روان و پوشیده شدن سطح جاده ها توسط هزاران تن ماسه شده و در بعضی 
ساعات به دلیل شرایط بد آب‌وهوایی و شعاع دید کم، سبب انسداد محور می شود که 
راهداران این اداره کل با تلاش شبانه‌روزی خود نسبت به پاک سازی محورها و آماده سازی 
آن برای تردد ایمن اقدام می نمایند تا مسافران با ایمنی کامل در این مسیرها تردد کنند.

 مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای سیستان و بلوچستان یادآور شد: سامانه تلفنی 
۱۴۱ به عنوان ابزارهای ارتباطی شهروندان جهت اطلاع یابی از آخرین وضعیت ترافیکی 
محورهای مواصلاتی، شرایط آب‌وهوایی، انسداد و رخدادهای جاده‌ای به صورت شبانه‌روزی 

آماده پاسخگویی است و شهروندان می توانند از آخرین وضعیت محورها مطلع شوند.

عملیات احداث راه ۶ روستای نوبران 
ساوه آغاز شد

 طرح ضربتی شناسایی و قطع 
انشعاب های غیرمجاز آب در  عنبرآباد

جمع‌آوری ۱۲۰ هزار متر مکعب ماسه بادی از 
محورهای ارتباطی حوزه سیستان

| مرکزی | | کرمان | | سیستان و بلوچستان |
۳۵ هزار تن موز در 

سیستان و بلوچستان 
برداشت شد

سیستان و بلوچستان، عباس نژاد -  معاون 
جهاد  سازمان  گیاهی  تولیدات  بهبود 
کشاورزی سیستان و بلوچستان گفت: بیش 
از ۳۵ هزار تن موز امسال از سطح سه هزار 
از باغات این استان برداشت و روانه  هکتار 
شهرکی  اردشیر  است.   شده  مصرف  بازار 
باغات  از  هکتار  هزار  پنج  حدود  کرد:  اظهار 
به کشت موز  بلوچستان  و  جنوب سیستان 
اختصاص دارد که بیش‌از سه هزار هکتار آن 
بارور و بقیه غیربارور است.  او با بیان اینکه 
موز از میوه های محبوب است که به کاهش 
فشار  کاهش  عضلات،  گرفتگی  رفع  وزن، 
تضمین سلامت  و  معده  زخم  درمان  خون، 
داد:  ادامه  می‌کند،  کمک  استخوان ها 
چابهار  و  کنارک  سرباز،  زرآباد،  دشتیاری، 
سهراب  پیر  بخش  عورکی  منطقه  بویژه 
بیشترین سطح زیرکشت این محصول را به 
بهبود  معاون  داده اند.   اختصاص  خود 
کشاورزی  جهاد  سازمان  گیاهی  تولیدات 
سیستان و بلوچستان با اشاره به ظرفیت های 
با  استان  این  تاکید کرد:  منطقه  کشاورزی 
تولید بیش از ۲۰۰ هزار تن رتبه نخست تولید 
و سطح زیرکشت موز در کشور را از آن خود 

کرده است.  

بازدید استاندار کهگیلویه 
و بویراحمد و فرماندار 

مرکز استان از کشتارگاه 
صنعتی یاسوج

 کهگیلویه و بویراحمد، ذوالفقاری - منوچهر 
یدالله  همراه  به  بویراحمد  فرماندار  محمدی 
و  بویراحمد  و  کهگیلویه  استاندار  رحمانی 
از  مرتبط  دستگاه های  مدیران  از  جمعی 
بازدید کردند.   یاسوج  دام  صنعتی  کشتارگاه 
به  اشاره  با  بازدید  این  حاشیه  در  محمدی 
ظرفیت اسمی قابل توجه این مجموعه گفت: 
کشتارگاه یاسوج توانایی کشتار ۱۴۰۰ راس دام 
سبک و ۲۰۰ راس دام سنگین در روز را دارد؛ 
 ۱۰ حدود  تنها  حاضر  حال  در  متاسفانه  اما 
قرار  استفاده  مورد  ظرفیت  این  از  درصد 
دغدغه های  از  یکی  موضوع  این  و  می گیرد 
اصلی سرمایه گذار است.  فرماندار بویراحمد از 
برگزاری جلسه‌ای فوری به ریاست استاندار 
و  داد  راهکارهای حمایتی خبر  بررسی  برای 
خالی  ظرفیت های  از  بهره مندی  برای  افزود: 
این واحد صنعتی که در جنوب کشور کم نظیر 
و  داریم  سرمایه گذاری  تزریق  به  نیاز  است 
فعال سازی کامل این کشتارگاه می تواند نیاز 
استان به گوشت قرمز را تامین کند همچنین 
به  و  نماید  ایجاد  قابل توجهی  اشتغال‌زایی 

چرخه تولید بازگرداند.  

جهاد  سازمان  رئیس   - سالار  پرویزی  همدان، 
از  مناسب  استفاده  همدان گفت:  استان  کشاورزی 
محصولات  عملکرد  تقویت  در  کشاورزی  کودهای 

اساسی کشاورزی تاثیر گذار است .
رضا بهراملو در حاشیه همایش آموزشی ترویجی و 
معرفی سبد محصولات کودی شرکت خدمات حمایتی 
کشاورزی در جمع خبرنگاران افزود: 25 شرکت دانش 
اخرین یافته ها خود در زمینه تولید کودهای کشاورزی 
که اثر سو بر محصول و خاک نداشته و در بالا رفتن 
دید  معرض  به  را  باشند  گذار  تاثیر  تولید  راندمان 
کشاورزان قرار داده اند. وی با اشاره به نقش بی نظیر 
تغذیه گیاهی و تأثیر آن درتولید محصولات کشاورزی، 
بیان داشت: استفاده مناسب و متعادل از کودهای 
تولید  میزان  افزایش  در  مثبتی  تاثیر  کشاورزی 
محصولات اساسی دارد. وی با تاکید بر حفظ منابع آب 
و خاک برای تامین امنیت غذایی افزود: حفظ منابع 
آب و خاک تنها راه رسیدن به توسعه پایدار است و 

یکی از راهکارهای حفاظت هر چه بهتر از این منابع 
توسعه و افزایش پوشش گیاهی خواهد بود. رییس 
سازمان جهاد کشاورزی استان همدان اظهار کرد: حفظ 
منابع آب و خاک تنها راه رسیدن به توسعه پایدار است 
و یکی از راهکارهای حفاظت هر چه بهتر از این منابع 
توسعه و افزایش پوشش گیاهی خواهد بود. بهراملو با 
تاکید بر تغییر رویکرد ترویج بخش کشاورزی، گفت: 
راه نجات هم‌زمان منابع آبی و امنیت غذایی در گرو 
و  آگاهانه کشاورزان  مشارکت  سیاستگذاری،  تغییر 
آموزشی  همایش  است.  خصوصی  بخش  تقویت 
شرکت  کودی  محصولات  سبد  معرفی  و  ترویجی 
خدمات حمایتی کشاورزی با حضور شرکتهای تولید 
کودهای کشاورزی از سراسر کشور در هتل کتیبه شهر 
حمایتی  خدمات  مدیرشرکت  شد.  برگزار  همدان 
کشاورزی همدان گفت: این همایش هرساله با هدف 
حمایت از تولیدات بخش داخلی برگزار می شود تا 
از  داخلی  های  تولیدکننده  عرضه محصولات  امکان 

حمایتی کشاورزی  خدمات  شرکت  طریق کارگزاران 
افزایش کمی وکیفی  درنهایت شاهد  و  فراهم گردد 
این  در  افزود:  الیاسی  باشیم.  محصولات کشاورزان 
همایش 25 شرکت دانش بنیان آخرین یافته های 
خود را در زمینه تولید کودهای کشاورزی به معرض دید 
کشاورزان و باغداران قرار داده اند. وی عنوان کرد: عمده 
کودهای پرمصرف ازته، فسفات به صورت یارانه دار بر 
اساس برنامه ابلاغی وزارت جهاد کشاورزی از طریق 
بین  و  تأمین  کشاورزی  حمایتی  خدمات  شرکت 
کرد:  خاطرنشان  وی  شود.  می  توزیع  کشاورزان 
کشاورزان می توانند در جهت افزایش و جهش تولید 
کیفی  و  کمی  لحاظ  از  خود  کشاورزی  محصولات 
می توانند برای تغذیه تکمیلی محصولات خود و تأمین 
عناصر کم مصرف و ریز مغذی، با توجه به نیاز محصول 
بر اساس آنالیز خاک و برگ، از محصولات تولیدی این 
قبیل تولید کنندگان که را تهیه و در مزارع و باغات خود 

مصرف نمایند.

کریمی،  عباس   - فراهانی  آزاده  مرکزی، 
پتروشیمی  هیئت‌مدیره  عضو  و  مدیرعامل 
شازند، از آمادگی کامل این شرکت برای اجرای 
ماه سال  در خرداد  تاریخی  اساسی  تعمیرات 

جاری خبر داد.
اطلاع  پایگاه  با  گفت‌وگو  در  کریمی  عباس 
به  اشاره  با  شازند،  پتروشیمی  رسانی شرکت 
اظهار  پیش رو  اساسی(  )تعمیرات  اورهال 
بسیار  سطحی  در  که  اورهال  این   « داشت: 
گسترده انجام خواهد شد، از ۱۷ خردادماه به 
مدت حدود یک ماه آغاز می شود و تعمیرات 
سال  در  بار  آخرین  مقیاس،  این  در  اساسی 

۱۳۹۳ انجام شده است.«
این  اقدامات  مهم ترین  به  ادامه  در   وی 
در  تعمیرات   « گفت:  و  کرد  اشاره  تعمیرات 
سرویس های  و  تولیدی  واحد   23 تمامی 
مهم ترین  از  دارد.  قرار  کار  دستور  در  جانبی 

اورهال  و  تعمیر  به  می توان  برنامه ها 
و  مجتمع  سطح  در  مختلف  کمپرسورهای 
 EO/EG واحد  کاتالیست  تعویض  همچنین 
از  برخی  اولیه،  آماده سازی  برای  کرد.  اشاره 
واحدها به صورت تدریجی از مدار تولید خارج 

می شوند.«
به  خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در   کریمی 
تولید گریدهای جدید هیدروکربنی اشاره کرد و 
شرکت  فروش  از  درصد   ۲۵ »حدود  گفت: 
مربوط به محصول هیدروکربن A80 بوده است 
که بازار صادراتی آن کشور افغانستان است. ب 
توجه به اعمال قوانین جدید از ۱۷ اردیبهشت ماه 
توسط دولت افغانستان، در حال حاضر صادرات 

این محصول متوقف شده است.«
 وی افزود: »همکاران ما در بخش های فرایندی 
و تولیدی در حال بررسی و اقدام برای تولید 
گریدهای جدید با فرمول به‌ روزشده‌ هستند ت 

محصول A92 را جایگزین کنند.«
قیمت گذاری  فعلی  روند  از  انتقاد  با  کریمی 
دو سال گذشته،  در  »متأسفانه  خوراک گفت: 
صنفی  انجمن  توسط  خوراک  قیمت گذاری 
انجام می شد  نفت  پالایش  کارفرمایی صنعت 

که این شیوه قانوناًً محل اشکال بود.«
طی  مستمر  پیگیری های  »با  داد:  ادامه   وی 
چهار ماه گذشته و ارسال بیش از ۳۵ نامه به 
همکاری  با  خوشبختانه  ذیربط،  نهادهای 
مجموعه وزارت نفت و مجلس شورای اسلامی 
و علی الخصوص دکتر عظیمی فر معاون وزیر 
نفت و مسئولان شرکت ملی پالایش و پخش 
تیرماه  ابتدای  از  نفتی،  فرآورده های 
قیمت گذاری خوراک مجدداًً به روال سابق و از 
این  شد.  خواهد  انجام  شرکت  این  طریق 
عملکرد  بر  مثبتی  تأثیر  تردید  بدون  اصلاح، 

مالی شاراک خواهد داشت.«

 رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان؛

 مصرف متعادل کود سطح تولید محصولات راهبردی کشاورزی 
را افزایش می‌دهد

از اورهال تا اصلاح قیمت خوراک‬ شاراک

پیام  ایران

اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت‌اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودبار جنوب

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 14۰3۶۰۳۱۹0۷۹۰۰۰۴۱۱_۱۴۰۳/۰۲/۰۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودبار جنوب تصرفات مالکانه 
بلامعارض خانم فاطمه نصراصفهانی در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۰۷۷ مترمربع دارای پلاک 
۱۱۴۲ فرعی از۱۹۰ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲ فرعی از ۱۹۰ اصلی واقع در شهرستان رودبارجنوب 
امیریه بخش 46 کرمان خریداری از مالک رسمی فرسام مهیمی محرز گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.

ایوب عابدزاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رودبارجنوب 
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۴/۰۳/۱۷ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۳۱
شناسه آگهی: 1943995

سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت‌اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۵۵۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حسین یعقوبی فرزند حسن به شماره شناسنامه ۸۷۶ صادره از تربت حیدریه در 
شش‌دانگ یکباب منزل به مساحت ۱۵۴٫۲۵ مترمربع در تمامت پلاک شماره 457 فرعی مجزی شده از 
۱۹۹ فرعی از ۱۲۶ اصلی از اراضی ضیاءالدین سفلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی آقای غلامعلی زنجیری محرز گردیده است؛ لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

سید امین موسوی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان تربت حیدریه
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/17 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/02
شناسه آگهی: 1943643 - م الف: 229

سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان سمنان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

دوم   ٫ اول  هیات   1404/03/04 مورخ   ۱۴۰۴۶۰3۲۹۰۱۰۰۰۲۴۰۸ شماره  رای  برابر 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم فرهاد 
رسولی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۱۷ در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۵۰۰۰ مترمربع قسمتی از پلاک ۸۰ فرعی از ۴ اصلی واقع در امیریه بخش 3 شاهرود خریداری 

از مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد

 حمیدرضا حسین پور -  رئیس اداره ثبت‌اسناد و املاک شهرستان شاهرود
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/17 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/01
شناسه آگهی: 1944528

سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان مرکزی

اداره ثبت‌اسناد و املاک حوزه ثبت ملک دلیجان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۵۰۰۴۰۰۷۸۷۱-۱۴۰۳٫۱۲٫۵ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک دلیجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم اکرم غفاری فرزند نعمت اله 
در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۰۴٫۵۳ مترمربع پلاک ۱۵۰۸ فرعی از ۲۲ اصلی 
واقع در روستای واران جاسب خریداری از وراث محمد علی هادی و از مالکیت ثبتی میرزا اکبری فرزند 
محمد اسماعیل محرز گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

غلامحسن فدایی - رئیس ثبت اسناد و املاک دلیجان
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/17 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/01
شناسه آگهی: 1943948

اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان مرکزی
اداره ثبت‌اسناد و املاک حوزه ثبت ملک دلیجان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات   1404/02/06-۱۴۰۴۶۰۳۰۵۰۰۴۰۰۱۵۰۶ شماره  رای  1-برابر 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دلیجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
عبداله همتی فرزند شکراله در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به ساعت ۲۰۷۲٫۲۴ مترمربع پلاک 38 فرعی از 4212 

اصلی پلاک واقع در روستای هستیجان خریداری از صفرعلی عزیزی
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات   1404/02/06-۱۴۰۴۶۰۳۰۵۰۰۴۰۰۱۵۰۸ شماره  رای  2-برابر 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دلیجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فرج 
اله همتی فرزند شکراله در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۷۰۳٫۸۰ مترمربع پلاک ۳۸ فرعی از 4212 

اصلی پلاک واقع در روستای هستیجان خریداری از عزت‌الله همتی محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند. می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

غلامحسین فدایی - رئیس ثبت‌اسناد و املاک دلیجان
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/17 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/01
شناسه آگهی: 1944139

اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان مرکزی
اداره ثبت‌اسناد و املاک حوزه ثبت ملک دلیجان

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱4۰4۶۰۳۰۵۰۰4۰۰۱۲۸۰- 1404/01/30 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دلیجان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم فرشته قاسمی فرزند اکبر در شش‌دانگ یک باب مغازه به مساحت ۲۰٫۱۵ 
مترمربع پلاک 2644 فرعی از 4188 اصلی واقع در دلیجان خ- امام جنب ابزارفروشی رجبی سبب تملک 

طبق صلح نامه از آقای رضا ملکی و از مالکیت ثبتی علی احمدی فرزند غلام محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی‌که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

غلامحسین فدایی - رئیس ثبت‌اسناد و املاک دلیجان
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/17 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/01
 شناسه آگهی: 1944151

 اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان کرمان
 اداره ثبت‌اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودبار جنوب

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 14۰3۶۰۳۱۹0۷۹۰۰۰۴۱۲_۱۴۰۳/۰۲/۰۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودبار جنوب تصرفات 
مالکانه بلامعارض خانم زینب حقیقی فرزند یارمحمد در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۹۷۴.۵ 
مترمربع دارای پلاک ۱۱۴۱ فرعی از۱۹۰ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲ فرعی از ۱۹۰ اصلی واقع در 
شهرستان رودبارجنوب امیریه بخش 46 کرمان خریداری از مالک رسمی فرسام مهیمی محرز گردیده 
است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

ایوب عابدزاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رودبارجنوب
 تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۴/۰۳/۱۷ -  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۳۱
شناسه آگهی: 1943992

نوبت اول

نوبت اول

نوبت اول

نوبت اول

نوبت اول نوبت اول

نوبت اول اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت‌اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودبار جنوب

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 14۰3۶۰۳۱۹0۷۹۰۰۰۶۵۴_۱۴۰۴/۰۲/۲۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودبار جنوب تصرفات 
مالکانه بلامعارض آقای اسماعیل رویدل فرزند موسی در یکباب خانه به مساحت ۵۰۴.۷۴ مترمربع 
دارای پلاک ۱۸۳۹ فرعی از۱۸۸ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۸۸ اصلی واقع در شهرستان 
رودبار جنوب بلوار شهید پیکان خیابان اندیشه بخش 46 کرمان خریداری از مالکین رسمی فاطمه بیگ 
مرادی و محمدمهدی و مهسا مهیمی محرز گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

ایوب عابدزاده - رئیس اداره ثبت‌اسناد و املاک شهرستان رودبارجنوب
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۴/۰۳/۱۷ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۳۱
شناسه آگهی: 1943987

نوبت اول

قزوین

برگ سبز و کارت ماشین خودروی سواری تیپ 
B50 بسترن مدل ۱۳۹۳ رنگ مشکی متالیک 
شماره  و    BWHW69423 موتور  شماره  به 
 بدنه NAGS8CE21EA700624 شماره پلاک
 ۸۸ ایران ۹۷۵ ج ۷۶  به نام احسان مرادی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
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جنگل »فندقلو«، در نزدیکی روستای خانقاه سفلی )نمین( و در نزدیکی اردبیل واقع شده است. این منطقه در ابتدای شروع جنگل های هیرکانی قرار دارد. نام این جنگل برگرفته 
از درختان فندق است که پوشش گیاهی غالب آن را تشکیل می‌دهند. این منطقه نقش مهمی در توسعه اکوتوریسم و حفاظت محیط زیست ایفا می کند.

عکاس: رضا زارع - ایرنا

|پیام ما| فیلم ها احتمالًاً یکی از مؤثرترین راه ها برای افزایش 
اقیانوس  »یک  مستند  هستند.  جهانی  سطح  در  آگاهی 
پلاستیکی« )۲۰۱۶( ساخته‌ نتفلیکس، یکی از تکان‌دهنده ترین 
از  این مستند  به شمار می‌رود.  آلودگی پلاستیکی  درباره  آثار 
بیش از ۲۰ نقطه‌ مختلف در جهان عبور می کند و در کنار به 
تصویر کشیدن وضعیت تلخ آب ها، با زبانی ساده و دقیق به 

پیامدهای گوناگون این بحران می پردازد.  
مستند از همان ابتدا با آمارهایی تکان‌دهنده آغاز می شود. فقط 
در ایالات متحده، سالانه ۲۳۸ میلیارد لیتر نفت صرف تولید 
 ۱۸ به  نزدیک  رقمی که  می شود؛  آب  پلاستیکی  بطری‌های 
درصد از مصرف سالانه نفت این کشور را تشکیل می‌دهد و با 
می کند.  برابری  هند  مانند  پرجمعیت  کشور  یک  مصرف 
باوجوداین، بیش از ۹۰ درصد این بطری ها تنها یک بار استفاده 
می شوند و سپس دور ریخته می شوند. هر آمریکایی به طور 
میانگین سالانه ۱۲۰ بطری آب مصرف می کند و هر انسان در 
طول یک سال حدود ۱۳۶ کیلوگرم پلاستیک یکبارمصرف تولید 
جمعیت  رشد  با   ۲۰۵۰ سال  تا  می شود  پیش بینی  می‌کند. 
جهانی به ۱۰ میلیارد نفر، تولید پلاستیک سه برابر شود. اما تنها 
شد؛  خواهد  بازیافت  عظیم  حجم  این  از  کوچکی  بخش 

بقیه‌اش مستقیم وارد طبیعت می شود.
شاید تصور کنیم این حجم از پلاستیک فقط مشکل مناطق 
پلاستیکی  آلودگی  درصد   ۸۰ از  بیش  اما  است،  ساحلی 
اقیانوس ها از منابع خشکی سرچشمه می گیرد؛ یعنی حتی اگر 
زباله  دارد  احتمال  هم  باز  زندگی کنید،  یک کشور  مرکز  در 
پلاستیکی شما به دریا راه یابد و در گردابه های اقیانوسی جمع 
شود. سالانه حدود هشت میلیون تن پلاستیک به اقیانوس ها 
وارد می شود، معادل وزن ۱.۲ میلیون فیل و نیمی از آن به کف 

دریا می‌رود. در مستند نشان داده می شود که حتی در عمق 
۱۶۰۰ متری، جایی که هرگز نور خورشید به آن نمی‌رسد، باز هم 
پلاستیک دیده می شود. دیگر جایی در جهان نمانده که ردپای 

پلاستیک در آن نباشد.
اما بزرگترین مشکل از جایی آغاز می شود که پلاستیک های 
بزرگ به مرور زمان و تحت تأثیر نور خورشید، امواج و نمک دریا 
به ذرات ریزتری به نام میکروپلاستیک تبدیل می‌شوند. این 
ذرات به قدری کوچک‌اند که وارد زنجیره غذایی دریایی می شوند 
و از نهنگ ها تا پلانکتون آنها را می بلعند. در ادامه هم مستند 

تأثیر این ذرات ریز را بر زنجیره غذایی بررسی می‌کند. 

| فیلم هفته |

| گزارش |

| روزنامه نگار |
| صدف سرداری |

پلاستیک قرار بود زندگی‌مان را آسان تر کند، اما امروز به یکی از 
است.  شده  تبدیل  محیط‌زیستی  تهدیدهای  مخرب ترین 
زیر  درپوش‌هایی که  سرگردان،  رهاشده، کیسه های  بطری های 
تن  بر  به زخم هایی خاموش  نمی‌روند؛ حالا  بین  از  آفتاب هم 
طبیعت بدل شده‌اند. اما در دل این بحران، گروهی از هنرمندان 
راه دیگری را برای آگاهی بخشی درباره این آلودگی محیط‌زیستی 

برگزیده‌اند.
شعار روز جهانی محیط زیست در سال ۲۰۲۵، »پایان دادن به 
با  اثر  خلق  سراغ  که  هنرمندانی  است.  پلاستیکی«  آلودگی 
از  و  می سازند  زیبایی  زشتی،  از  رفته‌اند،  پلاستیک  از  استفاده 
ویرانی، هشدار. آثار آنان شامل طیف گسترده‌ای از آثار هنری را 
در بر می گیرد؛ از مجسمه هایی عظیم‌ پلاستیکی گرفته تا عکاسی 

و مستندسازی از آلودگی پلاستیکی در اقیانوس ها. 
آلودگی پلاستیکی یکی از جدی ترین تهدیدهای محیط‌زیستی 
اعماق  تا  دورافتاده  سواحل  از  که  تهدیدی  است؛  ما  عصر 
طبیعی  زیستگاه های  تا  صنعتی  شهرهای  از  و  اقیانوس ها 
گسترده شده است. در میانه این بحران، هنر می‌تواند به زبانی 

تأثیرگذار برای روایت این فاجعه خاموش تبدیل شود.
زمانی که نمودارها و آمارها نمی توانند عمق فاجعه را بیان کنند 
شاید این هنر باشد که بتواند به میدان بیاید و از این بحران 
از  متنوع،  ابزارهای  از  بهره گیری  با  هنرمندان  بگوید.  سخن 
مجسمه سازی و نقاشی گرفته تا چیدمان و ویدئوآرت، تلاش 
می کنند آنچه را که گاه نادیده گرفته می شود، قابل دیدن و درک 
کنند. آثار هنری با برانگیختن احساسات، توجه عمومی را به 
خطرهایی جلب می کنند که ممکن است در زندگی روزمره از 

آن ها غافل باشیم.
در  می کنند،  پلاستیکی کار  آلودگی  موضوع  با  هنرمندانی که 
سرتاسر جهان مشغول فعالیت‌اند و نشان می‌دهند چگونه آنچه 

دور می‌ریزیم، دوباره به زندگی ما بازمی گردد.
با  را  هنری‌اش  آثار  که  سال هاست  فلاحی«،  »الهام 
پلاستیک های بازیافتی خلق می کند. او زباله های پلاستیکی را 
از طبیعت نجات می‌دهد و آن ها را جمع‌آوری و وارد چرخه‌ای 

هنری می کند.
ریشه این نگاه را باید در کودکی او جست‌وجو کرد. پدر او، یکی 
از بنیان گذاران کارخانه های بازیافت پلاستیک در تهران بود و به 
فرصتی  می توانند  دورریخته،  بطری های  حتی  آموخت که  او 
برای بازآفرینی باشند. این آموزش ها زمانی شکوفا شد که و در 
یک  بال  فرم  کرد  تلاش  دانشگاهی‌اش،  پایان نامه  پروژه 
شفافیت  از  نخستین بار  برای  و  کند  بازسازی  را  سنجاقک 

بطری های پلاستیکی به عنوان متریال هنری استفاده کرد.
پرتره های  با  ابتدا  فلاحی  آغاز شد.  تازه‌ای  همان جا مسیر  از 
به سوی  را  اما خیلی زود مسیرش  پلاستیکی شناخته شد، 
خلق مجسمه های بزرگ با مضامین اسطوره‌ای و فلسفی تغییر 
از  اغلب جمع‌آوری شده  بازیافتی،  با پلاستیک های  داد؛ همه 

سواحل ایران.
یکی از مجموعه های او، »بندهش« ] لحظه خلقت آغازین [ 
ریز  ده ها  و  اساطیر  هیبت  در  فیگور   ۶ از  مجموعه‌ای  است. 
با  را   ... و  اهورامزدا  سپندان،  مانند  خدایان  تمام  المان، که 
پلاستیک های جمع‌آوری شده از سواحل جنوب ایران ساخته 

است.
در محوطه شهرداری بندر انزلی هم آثار هنری »مجید آقابالازاد« 
خبرگزاری  شده‌اند.  خلق  بازیافتی  مواد  با  می شود که  دیده 

و  است  اجتماعی  تامین  بازنشسته  او  است  نوشته  تسنیم 
حدود ۱۷ سال است توانسته با استفاده از زباله های خانگی 
مصرف،  یک بار  چنگال  و  قاشق  پلاستیکی،  بطری های  مانند 

سازه هایی خلاقانه بسازد.
آلودگی  چون  بحران هایی  درباره  آگاهی بخشی  را  هدفش  او 
آب ها، خشک شدن تالاب ها و خطر انقراض گونه‌های جانوری 

تعریف می کند.
این هنرمند بر عمر طولانی پلاستیک ها و تأثیر مخرب آن ها بر 
طبیعت تأکید دارد و آموزش به کودکان را راهی برای تغییر نگاه 
جامعه نسبت به زباله می‌داند. آقابالازاد هشدار می‌دهد نباید 
ماکت های  در  فقط  را  تالاب ها  موجودات  برسد که  فرا  روزی 

پلاستیکی موزه ها ببینیم.

از پرتره سیاسیون تا روایت به زبان تصویر با پلاستیک
این  برای  دیگر  کشورهای  هنرمندان  تلاش های  نمونه های 
آگاهی بخشی محیط‌زیستی بسیارند. آفریقای جنوبی با بحران 
زباله های پلاستیکی روبه‌روست. نمونه آن این است که در سال 
۲۰۱۸، بیش از ۱۰۷ هزار تُُن زباله پلاستیکی از این کشور وارد 
با  از هنرمندان  محیط های دریایی شد. در حالی که بسیاری 
آبرنگ یا رنگ‌روغن نقاشی می کنند، »امبونگنی بوتلزی« در 
کارگاهش در ژوهانسبورگ، با زباله های پلاستیکی پرتره هایی 
برجسته و بافت‌دار خلق می کند. بوتلزی، ۵۶ ساله، هنرمند و 
از کودکی در  فعال محیط‌زیست اهل آفریقای جنوبی است. 
روستایی که زندگی می‌کرد به مجسمه سازی حیوانات اهلی با 
گل علاقه داشت. اما پلاستیک، حتی در آن محیط طبیعی هم 
حضوری پررنگ داشت؛ آن قدر که گاوها به طور مداوم پلاستیک 
می خوردند و می مردند. این تجربه تلخ، تأثیری عمیق بر ذهن 

او گذاشت.
بوتلزی ابتدا به دلایل مالی سراغ پلاستیک رفت. در دهه ۱۹۸۰، 
از  الهام  با  او  نداشت.  را  بوم  و  رنگ  خرید  توان  مدرسه  در 
مجلات کهنه و مواد دورریختنی، سبک خاص خود را خلق کرد. 
کنار کارگاهش محل دفن زباله بود، و آن جا برای نخستین بار 
پلاستیک های رنگارنگ توجهش را جلب کرد. او با استفاده از 
بازیافتی  بوم  روی  و  ذوب  را  پلاستیک ها  صنعتی،  سشوار 
با  سازگارتر  و  آتش  از  بی خطرتر  روشی  می کرد؛  منتقل 
علمی،  نشست‌های  در  اخیر  سال های  در  او  محیط‌زیست. 
و  شرکت کرده  بین‌المللی  آموزشی  برنامه های  و  جشنواره ها 
تمام  پلاستیک  روزی  می‌کنند  فکر  مردم  برخی  می گوید 
می شود و او نمی تواند کارش را ادامه دهد. بوتلزی می گوید: 
»آن روز، بهترین روز زندگی من خواهد بود. من برای رسیدن 

به آن روز تلاش می کنم.«
همچنین بر اساس آمار دولت نیجریه، این کشور سالانه حداقل 
تولید می کند که در  ۲.۵ میلیون تن پسماندهای پلاستیکی 
نهایت برخی از آنها از رودخانه ها و اقیانوس ها سر درمی‌آورند. 

»یوجین کونبوی«، هنرمند اهل نیجریه است. چند سال پیش 
رویترز درباره او نوشته بود که کونبوی با استفاده از دمپای‌هایی 
به  تا  می‌کند  خلق  هنری  آثار  انداخته شده  دور  پلاستیکی 
پاکسازی محیط‌زیست از آلودگی های ناشی از مواد پلاستیکی 
را  خود  هنری  آثار  خلق  اصلی  ماده  می گوید  او  کمک کند. 
تهیه  رودخانه ها  حاشیه  و  زباله  جمع‌آوری  مراکز  از  معمولًاً 
را  آنها  خود  نقاشی  استودیوی  به  انتقال  از  بعد  و  می کند 
آثار  مواد  این  با  آن  از  بعد  تا  می کند  و ضدعفونی  می شوید 

هنری‌اش را خلق کند.
با  که  است  کنگو  ساکن  هنرمندی  هم  کیکورو«‌  »پاتریک 
استفاده از کوهی از بطری های پلاستیکی که در نزدیکی دریاچه 

کیوو انباشته شده‌اند،‌ برای خلق آثار هنری استفاده می کند.
البته هدف این هنرمند فقط پاکسازی محیط زیستی نیست 
این  او  شده‌اند؛‌  آلوده  پلاستیک ها  این  انباشت  دلیل  به  که 
پلاستیک ها را ذوب می کند و مایع غلیظی را به وجود می‌آورد 
که از آن برای نقاشی پرتره‌ سیاستمداران استفاده می کند. این 
هنرمند با خلق چنین پرتره هایی سیاستمداران را برای اهمیت 

ندادن به حفاظت از محیط زیست سرزنش می کند.
و  اجلاس‌  »تاکنون  بود:  دراین باره گفته  پیش  سال  چند  او 
این حال  با  برگزار شده است،‌  نشست های بسیاری در کنگو 
از طبیعت صورت نگرفته است.  اقدامی برای محافظت  هیچ 
من به عنوان یک هنرمند کنگویی )با این آثار هنری( پیامم را 

می‌رسانم.«
روایت  تصویر  زبان  با  پلاستیک  بحران  هم  بارکر«  »مندی 
در  پلاستیکی  زباله های  موضوع  به  و سال هاست که  می کند 
اقیانوس ها می پردازد. او با همکاری دانشمندان، تلاش می کند 
با استفاده از عکس هایی که هم زیبا و هم تکان‌دهنده‌اند، توجه 
حیات  بر  آن  پیامدهای  و  پلاستیکی  آلودگی  به  را  جهانیان 

دریایی، تغییراقلیم و سرنوشت انسان جلب کند.
نشنال  مانند  رسانه هایی  در  و  ۵۰ کشور  از  بیش  در  او  آثار 
جئوگرافیک، تایم، گاردین و حتی نشریات علمی منتشر شده 
و در موزه ها و نهادهای بزرگی از موزه هنر مدرن نیویورک تا 
سازمان ملل به نمایش درآمده است. او می گوید: »هدفم این 
است که با ترکیب زیبایی بصری و پیام هشداردهنده، واکنشی 
تحقیق  هر عکس، حاصل  ایجاد کنم.  مخاطب  در  احساسی 
علمی است و امید دارم تصویرسازی بحران پلاستیک بتواند 

جرقه‌ای برای اقدام باشد.«
هنر همیشه برای تماشا نیست؛ گاهی برای تلنگر زدن است. 
امروز، در دورانی که پلاستیک به یکی از ماندگارترین امضاهای 
بشر بر طبیعت بدل شده، شماری از هنرمندان تصمیم گرفته‌اند 
را به گوش ها  را پاک کنند، یا دست کم صدای آن  این امضا 
برسانند. شاید روزی برسد که فرزندان ما در موزه ها با شگفتی 
به این آثار نگاه کنند و بپرسند: »واقعاًً این همه پلاستیک در 

طبیعت بود؟« 

روز جهانی محیط زیست و نقش هنر در آگاهی بخشی

پلاستیک زبان هنر می شود

مستند »یک اقیانوس پلاستیکی« از یک بحران جهانی می گوید

آلودگی خون طبیعت

این  از  نیمی  تولید می‌شود.  میلیون تن پلاستیک در سراسر جهان  اعلام سازمان ملل متحد، هر سال حدود ۴۰۰  طبق 
پلاستیک ها برای یک بار مصرف طراحی شده‌اند و فقط ۱۰ درصد از آن ها بازیافت می شود.

سالانه بین ۱۹ تا ۲۳ میلیون تن زباله پلاستیکی به اکوسیستم های آبی وارد می شود و اگر اقدامی فوری صورت نگیرد، این 
میزان تا سال ۲۰۴۰ حدود ۵۰ درصد افزایش خواهد یافت.

آلودگی پلاستیکی هر گوشه‌ای از کره زمین را آلوده کرده و به اکوسیستم ها، حیات وحش و سلامت انسان ها آسیب می‌رساند. 
ذرات ریز پلاستیکی )میکروپلاستیک ها( در غذا، آب و هوا یافت می شوند و برآورد می شود که هر فرد به طور متوسط سالانه 

بیش از ۵۰ هزار ذره پلاستیکی وارد بدن خود می‌کند؛ این رقم هنگام تنفس حتی بیشتر هم می‌شود.
اگر بحران آب و هوا بدون رسیدگی باقی بماند و آلودگی پلاستیک نیز به عنوان یکی از عوامل اصلی ادامه یابد، میزان آلودگی 
هوا که بالاتر از حد مجاز است می‌تواند طی یک دهه ۵۰ درصد افزایش یابد. در همین حال، آلودگی پلاستیکی در محیط های 

دریایی و آب های شیرین ممکن است تا سال ۲۰۴۰ سه برابر شود.
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